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Näinä päivinä on usein muistunut mieleeni ajat 10 
vuotta sitten. On muistunut joulukin, jota silloin vie
tettiin keskellä talvisodan kauhuja. 

Mutta vaikka silloin elämämme sekä täällä koti
seudulla että rintamilla oli niin peräti vaikeaa ja kan
samme tulevaisuus näytti synkältä, olen nyt kuitenkin 
muistanut, kuinka joulun tulo muutti ainakin hetkeksi 
mielialan. Vaikka sekin pataljoona, jossa olin pappina, 
oli koko joulukuun ollut mukana ankarissa taisteluissa 
ja myöskin jouluaattopäivän, niin, kun illan tullen ko
koontuivat väsyneet sotilaat veisaamaan jouluvirren ja 
lukemaan jouluevankeliumin, tämä toi ihmeellisen rau
han ja turvallisuudentunnon mieliin. 

Sellaisen saa aikaan juuri joulun sanoma: Teille 
on tänä päivänä syntynyt Vapahtaja. 

Se on sanoma Jumalan suuresta rakkaudesta. Hän 
on tämän maailman suunnitellut. Hän ohjaa ja johtaa 
kaikkea niin meidän pienten ihmislasten elämää kuin 
kansojenkin kohtaloita. Hän on kaiken yläpuolella. 
J a kun »aika oli täytetty», lähetti Hän tänne rakkaan 

poikansa avuksemme pelastamaan meidät synnin vallasta. 
Juur i siellä, missä Vapahtaja saa tilaa ihmissydämissä, 
siellä tunnetaan Jumalan rauhaa ja iloa olivatpa olo
suhteet minkälaiset tahansa. 

Taasenkin on joulu. Emme nyt, Jumalal le kiitos, 
ole sodassa ulkonaista vihollista vastaan. Mutta kristit
tyinä meillä on nytkin sota sielunvihollista vastaan. 
Tätäkin sotaa on meidän käytävä Raamatun sanojen 
mukaan »verille asti». Tässäkin sodassa »saadaan haa
voja», väsytään ja näännytään. Mutta keskelle tämän 
sodan vaivoja tuo joulu jälleen sanoman Vapahtajasta, 
syntiemme sovittajasta. 

Sinä väsynyt taistelija. Katso Häneen. Hän tahtoo 
rohkaista sinua. Hän tahtoo antaa sinulle tänäkin jou
luna, niinkuin ehkä kymmenen vuotta sitten, turvalli
suudentunteen sekä joulurauhan ja ilon. Sentähden: 

»Tule nyt armosta Jeesuksemme 
tänäkin jouluna keskellemme». 

Heikki Hyvärinen. 
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VILHON JOULU Jouluyö, juhlayö! 

Vilho oli vanhempiensa ainoa lapsi. Hän oli hyvin 
kasvatettu ja omasi miehekkään, hiljaisen luonteen. 
Nuorena koululaisena hän oli sairastunut ankaraan 
kuumetautiin jossa menetti kuulonsa, mutta ei puhe-
kykyään. Hän. suoritti sitten kuurojen koulun, johon 
hänet entisen opettajansa toimesta hommattiin. Van
hempansa eivät tunteneet kuurojen elämää, eivätkä 
kuurojen kouluja. Myöhemmin vanhempansa ottivat 
lastenkodista pienen Helvi-tyttösen, josta Vilho sai 
hyvän »s iskon» ja leikkitoverin. Helvi oli löytölapsi, 
jonka tuntematon äiti oli heittänyt pienenä kapalo 
vauvana l ikaviemäriin, mistä hänet sitten oli löydetty 
ja toimitettu lastenkotiin. Helvin ikää ei siis tarkalleen 
tiedetty. Löytyessään hän oli noin kuukauden vanha. 
Helvistä kasvoi kaunis, iloinen tyttö. 

Talvella he hiihtelivät, laskivat yhdessä mäkeä, tai 
jos Vilho lähti asioille, otti hän Helvin tulkiksi mukaansa, 
Helvi kun oli kuuleva ja oli oppinut myös viit tomakie
len käytön. Vilho kyllä ymmärsi Helvin puheen huu
lilta lukien, mutta oli heille toisinaan viittomakielen 
taidosta välitöntä hyötyäkin. Kesäisin he onkivat ka
loja, poimivat marjoja tai leikkivät muuten loma-ai
koina rantakalliolla. Auttoivat aikuisia työssä heinä
niityllä, elopellolla y.m. Heillä oli aina hauskaa yhdessä. 
Kun Vilho lähti kuurojen kouluun, oli Helvillä ikävää, 
kun ei päässyt mukaan. Tosin hänkin kävi kotipitä
jässään kansakoulua, mutta hänestä olisi ollut mielui
sampaa päästä kaupunkiin. 

Näin kului vuosia, kunnes heidän koulunkäyntinsä 
loppui. Vilhosta kasvoi roteva, tarmokas ja toiminta-
haluinen nuorukainen. Helvi oli hellä, iloinen ja avu
lias neito. Heidän välilleen tuli muutakin, kuin tavalli
nen ystävyys ja toverillisuus, nimittäin rakkaus ja he 
päättivät mennä naimisiin. He eivät olleet puhuneet 
vanhemmilleen vielä rakkaudestaan. Eivätkä heidän 
vanhempansa osanneet aavistaa heidän avioliittoaikei-
taan. He luulivat heidän seurustelevan toistensa kanssa 
kuten veli ja sisar. Olihan Vilho heidän oma poikansa. 
Helvi tosin oli löytölapsi, mutta he pitivät häntäkin 
kuin omaa lastansa. 

Vilhon vanhemmat alkoivat käydä jo iäkkäiksi . He 
surivat aina Vilho poikansa kohtaloa, eli kuuroutta. 
Puhelivat välistä lastensa tulevaisuudesta. He olivat 
sitä mieltä, että kuuro maanviljelijä ei pärjää, s. o. 
ei menesty. Maanviljelijän pitää ehdottomasti olla kuu
leva. Vihdoin he menivät niinkin pitkälle suunnitel
missaan, että päättivät testamentata omaisuutensa. Jos 
nimittäin tulisi äkkinäinen kuolema, olisi talo saatava 
»varmoihin käsiin». He eivät kylläkään puhuneet lap
silleen näistä asioista, vaan teettivät testamenttinsa omai
suudestaan kaikessa hiljaisuudessa pitäjän nimismiehellä. 
Testamentissa määrättiin talon ostajaksi emännän veli, 
joka oli sitä itsekin usein toivonut ja pyydellyt . Kauppa
hinnasta lankeaa toinen puoli eloon jääneelle leskelle 
ja toinen puoli lapsille, niin että kumpikin saa yhtä 
suuren osan. Sitä paitsi saa Vilho oman vapaan huo
neen asuttavakseen koko elämänsä ajaksi — 

Näin tuli salaista myyrän työtä puolin ja toisin. 
Helvi ja Vilho näet olivat jo salakihloissa. He aikoivat 
julkaista kihlauksensa vanhempiensa yllätykseksi jou
luna. Kului muutamia viikkoja. Vilhon isä tuli myl
lystä eräänä sateisena iltana myöhään kotiin. Hän va-

Jouluyö, juhlayö! 
Hiljennyt kai kk! on työ. 
Pyhä perhe on valveillaan, 
piltti pienoinen uinuu vain 
seimivuotehessaan, 
seimivuotehessaan. 

Jouluyö, juhlayö! 
Taivahan valovyö 
loistaa silmihin paimenten, 
viesti kuuluvi enkelten: 
Kristus syntynyt on, 
Kristus syntynyt on. 

Jouluyö, juhlayö ! 
Autuuden hetki lyö; 
Herra taivahan maailmaan 
saapuu meitä nyt auttamaan, 
armahduksen hän tuo, 
armahduksen hän tuo. 

Joseph Mohr. 

Suom. Martti Pesonen. 

litteli sydäntänsä ja viluaan. Muutaman tunnin kuluttua 
hänet-todettiin kuolleeksi. Nyt tuli suru heidän kotiinsa 
keskellä kihlausonnea. Vähää myöhemmin hautajais
ten jälkeen tuli pesän selvitys, jossa nimismies luki 
vainajan testamentin. Se oli kuin nuijan isku Vilholle 
ja Helville. Minne he nyt naimisiin mentyään jou tuva t? ! 
Mistä he löytäisivät työ tä? He kun olivat lapsesta al
kaen tottuneet maatyöhön ja nyt heiltä näin otettiin 
oma koti. Katkerana ja murheellisena yritti Vilho saa
da maata asukkaanottolautakunnan välityksellä. Mutta 
siellä vain kysyttiin Vilholta, kuuluiko hän siirtoväkeen. 
Kun Vilho ei siirtoväkeen kuulunut, evättiin häneltä 
maan saanti. Murheellisena mietiskeli Vilho, miksi ei 
häneltä kysytty edes ammatin taitoa. Mitä järkeä siinä 
on, jos maata annetaan ainoastaan siirtoväelle, kun 
ammatin taitoiset maan tarvitsijat muitta mutkitta 
näin syrjäytetään? Jos asian kulku tähän suuntaan jat
kuu, on vastaisuudessakin sitten aina tuotava elintar
vikkeita ulkomailta. 

Mutta Vilho ja Helvi olivat vakaasti päättäneet 
solmia avioliiton keskenään, eikä mikään muu kuin 
kuolema voinut heidän päätöstään järkyttää. He jul
kaisivat kihlauksensa Vilhon äidin suureksi yl lä tyk
seksi jouluaattona. Kohta naimisiin mentyään he muut
tivat kaupunkiin. Työtä he saivat, mutta asuntopula 
oli ankara. Heidän täytyi asua kylmässä kellarikerrok
sessa. Näin kului kevät, kesä ja syksy. Pakkasien saa
puessa tuli sairautta. Heille syntyi lapsi. Asunto oli 
kylmä ja kurja. Helvi sairastui kovaan kuumetautiin, 
Vilho uhrasi kaikkensa oman Helvinsä ja lapsensa hy
väksi . Mutta mikään ei auttanut. Helvi nukkui ki
vuttomaan uneen juuri jouluaattona. Vilho mietiskeli. 
Murheellista murheellisin joulu on saapunut minulle, 
mutta tahdon kantaa yksin oman ristini, vaikka minun 
pitäisi kantaa se Golgatalle asti. 

Lilja Unelma Nieminen. 
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Miksi kuurot nuoret välttävät 
kristillisyyttä ? 

Otteita Torsten Rikströmin alustuksesta kristillisillä 
nuorten päivillä Helsingissä 1 7 . 9. 1949. 

Kun minua pyydettiin lausumaan jotakin aiheesta: 
Miksi kuurot nuoret välttävät krist i l l isyyttä? otin epä
röiden vastaan tehtävän, sillä en katso olevani asian
tuntija tällä alalla. Keskusteltuani erään toverini kanssa, 
joka tuntee paremmin mielialat kuurojen nuorten kes
kuudessa, esitän joitakin ajatuksia kysymyksen johdosta. 

Ehkä te maaseudun nuoret ihmettelette tällaista 
kysymystä. Mutta kaupunkilaiskuurot katsovat useita 
asioita toisin kuin te. Suurkaupungissa eletään houku
tusten keskellä ja niihin nuoret helposti sortuvat. Täällä 
kuulee sanottavan: ki rkko ei merkitse mitään, ei ole 
mitään Jumalaa jne. 

Vuosi sitten keskusteltiin Töölön kirkossa kuurojen 
kristillisillä päivillä siitä, miksi nuoret harvoin käyvät 
kirkossa. Sanottiin, että nuoret sunnuntai-aamuisin har
rastavat ulkoilua ja urheilukilpailuja. Tämän jälkeen 
koetettiin jumalanpalveluksien aika siirtää sunnuntai-
illaksi, mutta silloin taas vanhojen oli vaikea tulla kirk
koon pimeällä. Nyt on jälleen palattu vanhaan jumalan-
palvelusaikaan. — Tuossa Töölön kirkon keskustelussa 
joku sanoi, että nuorilla ei ole kiinnostusta uskontoa 
kohtaan ja ettei nuorilla ole edellytystäkään tähän. 
Mutta nyt me näemme, että täällä onkin tänään suuri 
joukko nuoria näillä kristillisillä nuortenpäivillä. J a 
miks i? Tuskin vain siksi, että on tultu toisiaan tapaa
maan, vaan on tultu saamaan sisäiselle elämälle jotain 
ravintoa. 

On totta, että useimmat nuoret harvoin käyvät kir
kossa. J a miks i? Ehkä sanotaan: Ki rkko kuuluu van
huksil le, joita kuolema lähestyy ja joiden täytyy saada 
rauha, mutta nuorten on ensin huviteltava maailmassa ja 
sitten kun he tulevat vanhoiksi, heidänkin sopii mennä 
kirkkoon. Mutta tällainen opetus on väärä. Kyllä 
k i rkko sopii yhtä hyvin kaikille ikäluokil le. Ei ole 
kysymys vain siitä, että saadaan rauha omaantuntoon. 
On myös kysymys siitä, että hiljennytään Jumalan sanan 
opetettaviksi. 

Nuoret voivat myöskin ajatella, että kun toiset nuo
ret näkevät heidän menevän kirkkoon, nämä rupeavat 
pilkkaamaan heitä ja sanovat, että heistä voi tulla liian 
uskovaisia. He pelkäävät pilkkaa eivätkä uskalla käydä 
kirkossa. Kuulevil la nuorilla on aivan sama vaikeus. 
Ja sitten ollaan olevinaan niinkuin ei uskonto kiinnos
taisi mieliä ja ollaan olevinaan kovin nykyaikaisia. 

Monet peloittelevat nuoria ja sanovat, että Raamatun 
lukemisesta tulee mielisairaaksi, kun kaikkia sanoja ei 
ymmärretä. On oltava rohkeita ja uskallettava kysyä 
vaikeita asioita. Mutta on erehdys luulla, että Raama
tun lukeminen t ekechu l luks i . Yhtä hyvin tullaan hul
luksi maailmassa. 

Nuori kuuro näkee, että kuulevatkaan eivät paljoa 
käy kirkossa. Mutta älkäämme unohtako, että kuulevat 
voivat kotona radiossa kuulla jumalanpalveluksia ja että 
siksi kirkossa ei ole niin paljon ihmisiä. 

Maaseudulla nuoret aina menevät yhdessä vanhem
pien kuurojen kanssa kuurojen pappinsa järjestämiin 
jumalanpalveluksiin ja myöskin Herran ehtoolliselle. 
Kun nuori sitten muuttaa kaupunkiin, niin toverit 

Suutarimestari I. C. Westphall 
kuoli syyskuun 25 p:nä Ordrupin vanhainkodissa 81 
vuoden vanhana. Hän oli syntynyt Aalborgissa 1 7 . 5. 
1868, suorittanut suutarin opin ja mestarinäytteen, toi
minut kuurojen yhdistyksessä johtavana henkilönä 
Aalborgissa ja Kööpenhaminassa. 

Westphall oli lämmin Suomen ystävä ja hän oli 
käynyt kolmasti maassamme. Hänen viittomakielensä 
oli kaunista, selvää ja sydämeen käypää. Kevyet mullat 
vanhan paljon kokeneen ystävämme haudalle. 

sanovat, etteivät he käy kirkossa. Ja esimerkki vaikut
taa tähän nuoreen. 

On kuuroja, jotka eivät kuulu kuurojenyhdistykseen, 
jotka sanovat, etteivät he usko papin saarnoja, jotka 
ovat vain hänen omia keksimiään juttuja. He uskovat 
vain Raamattuun. Mutta he epäilevät sitäkin ja sanovat: 
onko totta, että Jeesus on Jumalan Poika? 

Vaikka nuoret väittäisivätkin jumalanpalveluksia, 
heillä on kuitenkin omassatunnossa Jumalan ääni, jota 
he eivät voi välttää. Ihmisen omatunto on kuin kirkko, 
jossa Jumalan ääni puhuu. Se on Pyhä Henki. 

Jo tkut sanovat, että on väärin, kun kuurojenkou
luissa opetetaan, että ihmisellä on omatunto, joka tulee 
levottomaksi, jos tekee väärin. He sanovat, että ellei 
uskontoa opeteta, ei myöskään ole pahaa omaatuntoa. 
Mutta tämä on typerää puhetta. J o maailman ensim
mäisellä ihmisellä oli paha omatunto. Kreikkalainen 
filosofi Sokrates, joka eli 2500 vuotta sitten, sanoi että 
ihmisen on toteltava omaatuntoa, joka sanoo, mitä saa 
tehdä ja mitä ei saa tehdä. Ellei ihminen tottele oman
tunnon ääntä, hän tulee onnettomaksi. Sokrateen sanat 
pitävät paikkansa vielä tänään. 

Ei pidä olla ihmisten orja ja matkia heitä ja heidän 
esimerkkiään. On tehtävä omantunnon mukaan. Se, 
joka tottelee omantunnon ääntä ja uskaltaa kulkea toista 
tietä kuin monet muut, hän on todellinen lujatahtoinen 
persoonallisuus. Ihminen on heikko. On helpompi 
kulkea muitten mukana leveällä tiellä kuin kapealla 
omantunnon tiellä. Isä Jumala kuitenkin odottaa kärsi
vällisesti kunnes nuori rupeaa katumaan ja palaa takaisin 
niinkuin tuhlaajapoika palasi isänsä luo. Isä sulkee 
hänet syliinsä ja antaa hänelle synnit anteeksi Jeesuksen 
tähden. 

Jos ei omaatuntoa totella, niin se paatuu ja tulee 
kovaksi. Mutta kun kuolema kolkuttaa, voi tulla hätä 
ja silloin huudetaan pappia avuksi, että saataisi tunnustaa 
synnit. Tämäkin todistaa, että on mahdotonta paeta 
omantunnon ääntä. 

Uskonto on kansakunnan kulmakivi, jota ilman se ei 
pysy pystyssä. Meillä täytyy olla jotakin pyhää, jonka 
varaan me rakennamme elämämme ja työmme. Ilman 
uskontoa meidän sivistyksemme luhistuu. Usko antaa 
aina ihmiselle apua ja voimaa. Jeesus paransi 10 pitä
jistä miestä. Hän sanoi heil le: Usko on pelastanut tei
dät. Tämä sana pitää paikkansa niin nyt kuin entisinä 
aikoina. 
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V I E S T I 
Suomen Nuorten Kuurojen 
ensimmäisiltä kristillisiltä 
päiviltä 

Nuorten kristillisillä päivillä oli paljon kuuroja. Monet 
nuoret ja vanhatkin olivat tulleet sinne saamaan sielun 
ravintoa, etsimään Jeesusta ja elämän oikeaa tietä. 
Ohjelma oli sisältörikas ja arvokas. Seuratessani ohjel
maa ystäväni E. S:n kanssa toivoimme, että te kaikki 
ystävät ja toverit olisitte olleet mukana. 

Juhl ien keskeisin aihe oli Jeesus. Kaikki ohjelmat 
kertoivat vain Hänestä. Kaikki runot, puheet ja kuorot 
ylistivät vain Häntä. Hänen rakkaudestaan kertoi jokai
nen esitys. 

»Nuoret, näyttäkää suuntaa, nostakaa Kristuksen 
lippua kuurojen maailmassa», kuului juhlien vaikuttavin 
kehoitus. Ohjelmaa seuratessani huomasin, että tätä 
lippua todella tahdottiin nostaa. Siellä näyteltiin kuva
elma »Kaksi tietä». Se kertoi leveästä ja kapeasta 
tiestä. Se näytti kuinka juopottelu ja kevytmielinen 
elämä viettelee varsinkin nuoret elämän leveälle huolet
tomalle tielle. Se näytti myös, kuinka vähän on kapean 
tien kulkijoita. Katsellessa kuvaelmaa kuuli varmaan 
moni kuuro sydämensä kysyvän: kumpaisen tien kul
kija sinä olet? Kuljetko leveää maailman tietä kyl
mänä ja itsetietoisena? Vaiko ahdasta Jeesuksen viitoit
tamaa tietä nöyrin, rukoilevin sydämin? 

Eräs kuuleva rouva piti esitelmän nuorille aiheesta 
»Elämäntoveri». Siinä hän kertoi: »Monet , monet 
nuoret etsivät itselleen elämäntoveria — aviopuolisoa. 
On hyvä, että nuoret tytöt ja pojat oppivat tuntemaan 
toinen toisiaan. Monelle elämäntoveri on elämän ensim
mäinen ja tärkein asia. Nuoret ajattelevat usein: »Kun 
ensin löydän sopivan elämäntoverin, niin järjestän sit
ten myöhemmin asiani Jumalan kanssa.» Tässä he teke
vät väärin. Jumalan kanssa asiat selviksi ensin, silloin 
kaikki muutkin asiat järjestyvät Jumalan avulla. Ei 
riitä, että nuoret tytöt ja pojat osaavat huvitella ja pitää 
hauskaa keskenään. Täytyy myös oppia elämään yhdessä 
vakavaa elämää. Elämä Jeesuksen seurassa on rikasta ja 
täydellisesti se tyydyttää nuorenkin sydämen kaipauk
sen.» 

Hauskan ja muistorikkaan retken teimme Seurasaa
relle. Paljon siellä oli katsottavaa. Käyti in Karunan 
kirkossa. Se on pieni vanha puukirkko. Sisällä oli pal
jon vanhoja arvokkaita tauluja ja esineitä, joita ennen 
käytettiin kirkoissa. Pastori Paunu piti meille siellä pie
nen saarnan ja rukoili. Varsinaisen jumalanpalveluksen 
toimitti pastori Karhu Helsingin Vanhassa kirkossa. 
Se oli aivan täynnä kuuroja. Saarnassa pastori Karhu 
selitti, että jokainen, suurinkin syntinen, voi palata syn
nin tieltä ja saada syntinsä anteeksi, jos katuen sitä Jee
sukselta pyytää. Jumalanpalveluksen jälkeen annettiin 
Herran pyhä ehtoollinen. Toverini ja minä istuimme ja 
katselimme, kuinka kirkossa olijat kaikki vuorotellen 
täyttivät ehtoollispenkin. Viimeisenä mitä juhlista 
näimme, oli alttarin ympärille polvistuneet ystävät ja 
toverit rukouksiin painunein päin. Poistuimme hiljaa 
kirkosta ja riensimme kiireesti asemalle. J a pian is
tuimme pikajunan vaunussa keskustellen juhlien haus
kuudesta. Hartain toivomme oli, että tällaisia juhlia 
olisi useammin. 

Lokakuun 2 2 — 2 3 p ' nä olivat karjalaiset kokoontu
neet juhlimaan Helsinkiin. Samalla vietettiin Viipurin 
yhdistyksen 50-vuotismuistojuhlaa. Lauantai-iltana 
kokoonnuttiin Kuurom.yhdistykselle tapaamaan en
tisiä ystäviä ja tovereita. Seurustelu oli vilkasta kun 
erossa olleet karjalaiset tapasivat ja saivat kertoa toi
silleen entisiä muistoja ja kokemuksiaan. 

Sunnuntaina alkoi varsinainen juhlapäivä jumalan
palveluksella kuurojen kirkossa. Rovasti Myyrylä i 
nen puhui liikuttavasti karjalaisten kärsimystiestä ja 
siitä, että Jumalan autuasta riemua ja iloa ei voi ihmi
seltä ryöstää kärsimykset eikä mitkään menetykset 
mitä maailmassa kohtaamme. 

Klo 16 alkoi ohjelma Kuurom.yhdistyksellä. Sali 
oli koristettu Karjalan värein ja vaakunoin. Puhuja-
pöydällä Karjalan lippu ja Aleksand. Puolakka vaina
jan omakätisesti kirjoittamat Raamatut, joiden suun
nattoman suurta työtä ja puhdasta kirjoitustyyliä ihail
tiin ja ihmeteltiin. Kuinka suuritöinen olikaan ollut 
vainajalle esperandon kielellä kirjoitetun Raamatun ja 
Psalmien kymmenelle eri kielelle kääntäminen, ja mi
ten rakas työ oli ollut, sen ilmaisi kirjoitustyylin puh
taus ja huolellisuus. 

Valkein liinoin katetut kahvipöydät olivat houkut
televan näköisiä ja suurinta riemua herätti Viipurin 
rinkilä, jota vuosikausiin ei ole nähtykään. Sen aito 
ihana maku ja tuoksu antoi erikoisen tunnelman, että 
todella olimme viipurilaisten seurassa. 

Ohjelman aloitti hra Ragnar Östman tervehdyspu
heella ja leikkisellä runonpätkällä. Kahvitarjoilun jäl
keen puhui rovasti Myyryläinen siitä että Jumala on 
antanut karjalaisille sydämen ilon ja mukautumiskyvyn. 
Hän kertoi niitä katkeria muistoja kun kahdesti täytyi 
lähteä Viipurista siksi että tahtoi olla suomalainen. 

Rva Hilja Ahlbäck lausui runon: J o Karjalan kun
nailla kukkii puu. Lausujan sielu eli mukana koko ajan 
Karjalan kunnailla, sen näki siitä liikutuksesta, joka 
tahtoi vallata lausujan. 

Hra Östman kertoi Viipurin yhdistyksen toiminnasta, 
sen alkuajoista lähtien, aina siihen asti kun piti jättää 
Viipuri. Hän puhui myös erikoisella lämmöllä hra 
Puolakka vainajasta, monipuolisena sivistyksen mie 
henä. 

Vapaiden puheiden sarjan aloitti taiteilija Vainola, 
tuoden Suomen Kuurom. liiton tervehdyksen, maini
ten siitä menetyksestä, jota liitto on saanut tuntea, 
menetettyään kaksi alaosastoaan. 

Monia puheita pidettiin, joissa kaikissa lausuttiin 
menestyksen toivotuksia karjalaisille. 

Mainittakoon vielä, että entiset viipurilaiset itse 
toimivat emäntinä juhlissa. 

Katri Pitkänen. 

Sydämestäni nousi rukous ja kiitos! 

Ahdas on kulkea ristin tie, 
Jeesus, johda ja määrähän vie. 
Sydämeni kaipuu on polttavin, 
käsi sun kädessäsi kulkea tahtoisin. 

Armostasi anteeksi syntini sain, 
armostasi laulan nyt riemuiten vain. 
Armostasi kahleista vapaa oon, 
al t tikin mielin seuraan nyt Jeesustani taivohon. 

Liittomme uutisia 
Lokakuun 8 p:nä pidetyssä keskushallituksen ko

kouksessa päätettiin mm. seuraavista asioista: 
Tutustuttiin liiton taloudelliseen asemaan ja pää

tettiin merkitä Pohjoismaiden Yhdyspankin uusia osak
keita Omakotirahaston tiliin. 

Päätettiin liiton hoidossa olevista kolehtivaroista pi
tää oma erikoistilinsä. 

Valtuutettiin tark. Palomaa ja siht. Pitkänen otta
maan selvää mahdollisuudesta saada liiton julkaisut 
liikevaihtoverosta vapaiksi. 

Tarkastaja Palomaa selosti maatalouskoulumme ny
kyistä vaihetta. Asiasta tehdään eduskuntaesitys varo
jen saamiseksi. 

Merkittiin, että voimistelun opettaja Hilja Ny/enius 
oli lahjoittanut edesmenneen veljensä Vilho Salovaaran 
muistoksi joukon arvokkaita tietokirjoja liiton käsi
kirjastoon. Samoin kirjansitoja Hannes Yläkorpi oli lah
joittanut liitolle valmistamansa kookkaan valokuvien 
keräilyalbumin, mitkä kaikki kiitollisuudella vastaan
otettiin. 

Merkittiin, että Kouluhallitus oli ryhtynyt toimen
piteisiin op. Santeri Seppälän laatiman Suomen histo
rian oppikirjan painattamiseksi valtion kustannuksella. 
Kirjan jakelusta kuurojenkouluille huolehtii Valtio
neuvoston julkaisuvarasto. 

Hyväksytti in ruotsinkielisen äänenkannattajamme ni
meksi »Tidskrift för Döva» v:n 1950 alusta ja tilaus
maksuksi 200 mk vuodelta sekä päätettiin muista tätä 
lehteä koskevista asioista. Lausuttiin samalla toivomus, 
että lehti seuraisi mahdollisimman tarkasti suomenkie
lisen pää-äänenkannattajamme artikkeleita ja uutisia. 

Ratkaistiin joululehtemme kansikuvakilpailun pal
kintosijat. 

Päätettiin painattaa Kuuromykkäin Joulua 12.000 
kpl. Vahvistettiin sen myyntihinta ja myyntipalkkiot 
entisensuuruisiksi. Ensi vuonna lehti i lmestyy nimellä 
»Kuurojen Jou lu» . 

Pohjoismaiden keskeiseen Carl Beckerin Säätiöön 
päätettiin suorittaa liittomme osuutena 500 Tanskan 
kruunua kongressirahastosta. 

Vajaakykyisten kuurojen lasten opetukseen päätet
tiin kiinnittää eduskunnan huomiota. 

Lahden Kuurojenyhdistyksen anomukseen liittom
me seuraavan vuosikokouksen pitämisestä Lahdessa ei 
voitu tällä kertaa suostua, vaan päätettiin se pitää Hel
singissä. 

Keskusteltiin mahdollisuudesta saada Helsinkiin 
kuurojen oma talo, johon osallistuisivat paitsi liittoam
me, myös Kuurom. Urheiluliitto, Kuurojen Ystävät, 
Helsingin Kuurom.yhdistys ym. Tarkoitusta varten 
olisi saatava yleinen rahankeräyslupa koko maassa. 
Asiaa valmistelemaan valittiin toimikunta, johon tuli
vat rva Mouton, hra Mattila ja siht. Pitkänen. 

Koska kaukaisempien yhdistysten esitelmäpäiville 
on vaikea saada esitelmänpitäjiä, päätettiin kehoittaa 
sopivia esitelmänpitäjiä, myös kuurojenkoulujen opet
tajia, ilmoittautumaan yhdistysten käytettäväksi. Ha
lukkaiden nimet ja osoitteet julkaistaan lehdessämme. 

Hyväksytt i in suoritettavaksi matkakorvauksia esi
telmä- ym. matkoista sekä päätettiin muita juoksevia 
asioita. 

T I R K I S T Y K S I Ä 
Matkustellessani eri puolilla Suomea kuurojen juh

lissa ym. tilaisuuksissa, olen tullut huomaamaan yhtä ja 
toista ympäril lä tapahtuvaa. 

Olen esim. usein nähnyt eräitten kuurojen kantavan 
edellä mainitsemissani tilaisuuksissa ikäviä juoruja, 
jotka ikävä kyllä ovat usein perättömiä, siis »tuulesta 
temmattuja». Tämä tietysti herättää pahaa verta usein
kin, kun on kysymyksessä väärä puhe. Siitä kait joh
tuu a.o:n tuleminen sille kannalle, ettei enää tule tällai
seen yhdistykseen, eli t.s. hän rupeaa karttamaan sanot
tua yhdistystä siellä vallitsevan huonon toverihengen 
takia, sillä useinkin juuri yhdistyksen jäsenet sekä johto
henkilöt levittävät tällaisia juoruja. Sattuu myös usein, 
että parhaasta ystävästäkin puhutaan pahaa, ja tämä 
tietysti aikaansaa tiettyä katkeruutta tätä ns. »ankkaa» 
kohtaan. 

Siis toivomukseni olisi, että yhdistyksen ja omaa 
parastaan tarkoittavat kuurot käsittäisivät asian oikean 
laidan ja lopettaisivat tämmöiset pahennusta aikaansaa
vat puheet. 

Jos parannusta asiaan ei tule, niin mielestäni tällaiset 
»lörpät» voisivat perustaa oman kerhon tms. vastaavan, 
sillä kaikenlaiset juorut ja huhut eivät kuulu eivätkä 
sovi yhdistystoiminnan piiriin. Nimeksi ehdottaisin 
näille »tulevaisuuden kerhoille» Senjasen paikkakunnan 
kuurot juoruilijat. 

Siis kuurot ystävät! Tässä olisi teille kultainen neuvo: 
Älkää koskaan puhuko aiheettomasti pahaa tovereis
tanne, vielä vähemmän muista. Parasta on olla viisaasti 
vaiti, vaikka puheet voisivatkin olla tosia. Ei siis pidä 
niitä edelleen levittää koskaan, vaan pitää omana tieto
naan. Sillä »puhuminen on hopeaa, mutta vaitiolo kul
taa». Olkoon tämä vanha suomalainen sananlasku kai
kille kuuroille kannustimena siihen, että kaikki e.m. 
ikävät huhut loppuvat meidän kuurojen keskuudesta. 

Ahti Pääkkönen. 

Y S T Ä V Ä L L I N E N H U O M A U T U S L E H T E M M E 
T I L A A J I L L E J A I L M O I T T A J I L L E 

Koska monet tilaajat ovat suorittaneet tilausmak
suna vuodelta 1950 ainoastaan 200 markkaa, niin ke-
hoitetaan täten heitä suorittamaan vielä lisäksi 100 mark
kaa joko sille asiamiehelle, jolta ovat lehden tilanneet, 
tahi suoraan liittomme postisiirtotilille n:o 6 8 2 5 . Ti
laushinta on nim. 3 0 0 : — vsk. 

Keskushallitus on päättänyt korottaa Kuurojen Leh
den hinnan kohonneita painatuskustannuksia vastaa
vaksi ja toivomme, että tähän kuurojen ja heidän ys
täviensä puolelta suhtaudutaan ymmärtämyksellä. 

Tilausten hankinta käyntiin. Jokaisel la on tilaisuus 
lehtemme viime numerossa olevalla tilauslistalla hank
kia useita uusia tilaajia. Yli 5 :n tilauksen hankkija saa 
10 %:n palkkion ja' 10 tilausta hankkinut saa oman 
lehtensä siis ilmaiseksi. Mitä enemmän tilauksia saam
me, sitä paremmaksi voimme lehtemme ulkoasultaan 
ja kuvitukseltaan saada. 

Arv. ilmoittajia kehoitamme mahdollisesti maksa
matta olevat ilmoitusmaksunsa suorittamaan liittom
me postisiirtotilille n:o 6 8 2 5 , tahi rahastonhoitaja 
Evert Toiviolle, os. Helsinki, Laivurinkatu 33 D 88. 
Ilmoitushinnat näkyvät lehtemme viimeisellä sivulla 
olevasta ilmoituksesta. 1/8 sivun suuruisen ilmoituk
sen hinta on 5 0 0 : — , 1/4 sivun 1 .000 :— ja 1/2 sivun 
2-ooo:—• Toimitus. 

1 6 7 1 6 6 



Pohjoismainen säätiö kuuroille 
Tukholman kongressissa 1947 perustettiin pohjois

maiden keskeinen säätiö, jonka hallitus myös silloin 
nimettiin. Nyt on säätiö saanut sääntönsä ja sillä tulee 
olemaan suuri merkitys pohjoismaisessa kuurojen kult
tuurityössä. 

O H J E S Ä Ä N T Ö C A R L B E C K E R I N S Ä Ä T I Ö L L E 
Säätiön nimi on: 

C A R L B E C K E R S F O N D T I L G A V N F O R N O R 
D E N S D 0 V E 
(Carl Beckerin Säätiö lahjaksi Pohjolan kuuroil le) . 

1 §. 
Samalla kuin Säätiö on aiottu olemaan koossapi

tävä yhdysside Pohjolan kuurojen välil lä, tahtovat 
Pohjoismaat sen kautta säilyttää sen miehen muiston, 
joka voimakkaasti myötävaikutti näiden Pohjoismaisten 
kongressien syntyyn ja samalla osoittaa kunnioitusta 
Tanskalle, hänen Isänmaalleen. 

Liittyneet maat ovat: Tanska, Norja, Suomi ja 
Ruotsi. 

Säätiön tarkoitus: 
* §• 

Säätiön tarkoituksena on tukea sellaista, mistä 
kaikki Pohjoismaat voivat saada hyötyä, kuten edistää 
Pohjoismaista viit tomakieltä, Pohjoismaista korkea
koulua kuuroille, jakaa stipendejä pääasiassa nuorille 
kuuroille pohjoismaisen yhteistyön ja pohjoismaisen 
viittomakielen edistämiseksi, pohjoismaista kuurojen 
asiaa edistäville laitoksille tahi muuta, mikä tulevaisuu
dessa voi tulla ajankohtaiseksi. 

Hoito ja pääoma: 
3 § v 

Säätiötä hoitaa Tanskan Kuurojenliit to, joka vastaa 
kertyvistä varoista. Säännöt ja muut esittelyt painetaan 
Tanskan kielellä. Jokainen maa avustaa 500 Tanskan 
kruunun peruspääomalla, minkä lisäksi 10 % tulev ; en 
kongressien nettotulosta liitetään pääomaan. Lahjoja ja 
testamentteja vastaanottaa Säätiö kiitollisuudella. 

Hallitus: 
4 §• . 

Jokaista maata edustaa yksi asianomaisen maan lii
ton valitsema jäsen. Kongressien väliaikana on Tans
kan edustaja puheenjohtajana ja yhdessä Tanskan Kuu-
rojenliiton kanssa korkein aste, jolle kaikki kirjelmät, 
asiat ja ehdotukset lähetetään. Hallitus kokoontuu sa
manaikaisesti kuin kongressi, antaen samalla lyhyen 
selostuksen Säätiön tilasta sekä esittäen mahdollisia 
ehdotuksiaan. Kokouksessa toimii puheenjohtajana sen 
maan edustaja, missä kongressi pidetään. Vaaleissa ja 
ratkaisuissa on kullakin maalla yksi ääni. 

5 S-
Jokainen maa suorittaa omat edustuskustannuk

sensa. 
6 §. 

Siinä tapauksessa, että Pohjoismaiset kongressit 
lakkaisivat, tulee Säätiön toiminnan kuitenkin jatkua, 
seuraten edellämainittua suuntaa: Lahjaksi Pohjolan 
kuuroille. 

Hyväksytty Köpenhaminassa elokuun 1 1 p:nä 1949. 

VILHELM SCHRÖDER RURIK PITKÄNEN 
Norja. Suomi. 

GÖSTA WIBERG O R L A ODDE 
Ruotsi. Tanska. 

eHaaswiairia 
(jatkoa) 

Mitä lähemmäksi tul imme Norjaa, sai maisema aivan 
uudet piirteet. Norja rikkonaisine rantoineen, jäätik-
kötuntureineen, synkkine metsineen, hymyilevine laak-
soineen ja mahtavine vuolaine virtoineen se sai meidät 
tajuamaan Luojan mahtavuutta ja tunsimme tämän 
elämykseksemme kaiken muun rinnalla. Alkumatkal la 
näyttäytyy Norja matkailijan mielestä köyhäksi ja ka
ruksi maaksi, mutta silti tarkemmin tutkittua huomaa 
sen olevan r ikkaimman koskistaan, putouksistaan, jää-
tikkötuntureistaan ja tyypillisesti koristetuista aitoistaan 
ja rakennuksistaan. Matkaili ja elää Norjan tunturien 
lumoissa. Tuntuu kuin arkiset huolet ja kaikki muu 
olisi siirtynyt kauas pois. Kun palaa takaisin ihmisten 
ilmoille, ei tunne viihtyvänsä — takaisinkaipuu vie 
tuntureille ja vuolaitten virtojen luo. 

Niin saavuimme Osloon, tunturien pääkaupunkiin, 
heinäk. 6 p:nä klo 1 5 . 3 0 , läpäistyämme sitä ennen 
tullitarkastuksen Ruotsin ja Norjan rajalla. Ensinäke
mältä Oslo tuntui kylmältä ja luoksepääsemättömältä. 
Osloon jäimme muutamaksi tunniksi ja poikkesimme 
Armas, Mirjam ja minä erääseen ravintolaan syömään. 
Kieltätaitamattomina tulimme hyvin toimeen erään 
norjalaisen miestarjoilijan kanssa käyttäen viittomakiel
tämme, joka hyvin soveltuu kansainväliseksi kieleksi. 
Aikaa kun vielä riitti, pistäysimme kadulle etsimään 
herrasväki Lilla ja Henning Dahlin asunto-osoitetta. 
Avuksi oli meille muuan vastaantulija. Dahlit, nämä 
pirteät norjalaiset vanhukset, ottivat meidät ystävälli
sesti vastaan. Rouva Dahl on kuuleva ja ikää 86 vuotta. 
Ei luulisi hänen olevan siinä iässä. Herra Dahl on kuuro. 
Lupasimme kiertokäynnillämme uudestaan käydä heitä 
tervehtimässä, mutta siihen se jäi , kun emme saaneet 
tilaisuutta. 

Toiset tekivät sillä aikaa retken Holmenkollenille. 
Kertoivat nähneensä paljon kauniimpaa. Oslossa yö
vyimme eräällä koululla ja aamulla tuli lähtö tuntu
reille. Sitä ennen kiersimme muutamia Oslon katuja. 
Ensiksi poikkesimme Oslon merkittävintä nähtävyyttä 
Vigelandin puistoa katsomassa. Tämä puist ikko on 
hyvin laaja, käsittäen yhden ainoan miehen, nerokkaan 
kuvanveistäjän Gustav Vigelandin taidetta, mikä ryh
mittyy korkean terassirakennelman huipulla olevan 
monoliitin ympäril le. Taiteilijan mielikuvitus on vapaa 
ja sulava. Ihmeellistä oli meille vesialtaan ympäril lä 
elämää ja kuolemaa kuvaavat reliefit. Gust. Vigeland 
on näihin uhrannut 20 vuotta ja Oslon kaupungin asuk
kaat ovat veroilla kustantaneet hänen luomuksensa. 
Vigelandin monta eri patsasta on myös kaupungin 
puistoissa. Vigelandin puist ikko on kauneimmillaan 
silloin kun suihkut juoksevat ja valot palavat eri ih
mistyyppejä kuvaavien patsaitten joukossa. Mutta 
meillä ei ollut tilaisuutta tätä näkyä ihailla. Armas 
toivoi Kotkan kaupungille samanlaista taidetta. Oslon 
kalahallia saimme myös silmäillä ja sen valtavansuuria 
kalaparvia, mitä emme täällä kotimaassamme ole näh
neet kuin kuvista.Valaskalan liha muistuttaa naudanlihaa. 

Palaan Oslosta tunturimatkoihin, minkä nyt teemme. 
Drammenin tietä pitkin ajamme tuntureille. Kongs-
bergin, tunnetun mäenlaskijoistaan ja hopeakaivoksis
taan, nykyisin Suomen mestarimme Verne Leschen 
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Heinäkuun helteessä Norjan tuntureilla. 

asuinpaikan sivuutamme. Notoddea lähestyessämme ha
vaitsemme sumua kaupungin yllä, mutta saammekin 
kuulla sen olevan ainaista savua, joka lepää sen yllä. 
Seljordin ja Brunkebergin sivuutettuamme alkaa tie 
kääntyä jyrkästi ja nyt emme voi seurata laakson pohjaa. 
Tie nousee tuntureille. Maasto on autiota ja jylhää. 
Kasvillisuutta ei näy. Harvoin tapaa muutaman kasvin. 
Tie luikertelee monin mutkin ja olemme jännittyneitä. 
Alhaalla laaksossa näkyy kaikki kovin pieneltä, puut, 
putoukset ja kohisevat kosket ja me autossaolijat 
»kurkotamme katsellessamme alas. Tuntuu kuin olisimme 
lentokoneessa. Autonkuljettaja on kylmäverinen ja 
tarkka. Laskut ovat jyrkkiä ja nousut hitaita. Maisema 
kokonaisuudessaan vangitsee mielemme. Austmanelian 
( ? ) kohdalla alkaa koivuja näkyä. Kaukaa häämöittävät 
lumipeitteiset tunturit. Röldal on pienoismaailmana 
tunturien keskellä. Tie kaartelee ylös tuntureille. Kaksi 
korkeata tunturinharjaa olemme jo ylittäneet. Kaikki
alla näkyy virtaavia putouksia ja koskia. Moni virkistää 
itseään putouksien kylmässä suihkussa. Hardangerin 
harjulla le ikimme lumisotaa heinäkuun helteessä. Au
rinko paistaa kuumasti. Moni käy paljain jaloin, ym
pärillään valtavat lumivallit . Nousimme Hardangerin 
korkeimmalle harjanteelle 1 2 5 0 m merenpinnasta ja 
tämä oli meille jännittävää. Automme kiisi läpi pimeit
ten tunnelien. Hardangerin hotellissa virkist imme it
seämme kahvilla. Siellä täällä harjulla näkyi vuoristo-
lampaita. Hangastolissa, Ustaosetissa ja Ceillossa on 
koristeltuja aittoja ja rakennuksia. Viimemainitun 
»Hospital» hotelliin matkailijat suuntaavat kulkunsa. 
Laaksojärvissä on vesi vihreän kirkasta. Jyrkäntei l lä 
saimme kokea jännittävimmät hetkemme. 

Paluumatkalla kävimme tutustumassa Tukholman 
kuninkaalliseen linnaan. Paljon oli siellä loistoa nähtä
vänä. Maria Antoinetten lipastot, seinämaalaukset ja 
ryijyt, kullatut tuolit, valtiopäiväsali pitkine pöytineen. 
Näimme paikan, missä kuningas istuu. Valtaistuinsalin 
tuoleineen ym. Kaikki oli silmäähivelevää tavallisen 
kansalaisen mielestä. 

Toinen nähtävyytemme oli Ritarholman kirkko 
Kustaa VII ja Kustaa II Aadolfin ym. kuninkaallisten 
hautoineen. Seinällä ritarikilpiä vaakunoineen. Siellä 
on myös meidän entisten presidenttimme Relanderin, 
Svinhufvudin ja Kallion ( ? ) ritarikilvet. Kolmas näh
tävyytemme oli Bromman lentokenttä amerikkalaisine 
koneineen ja paviljonkeineen. Kaikkea en voi kertoa. 
Kotiin palasimme tietorikkaina ja kokeneina. 

Ella Mattila. 

J Ä R V E N P Ä Ä N S E U R A K U N T A O P I S T O S S A 
M U I S T E T A A N K U U R O J A J A S O K E I T A 

Kuurojen raamattukurssiin tutustumassa. 

Oli kaunis elokuun 18 p:n ilta, kun saavutin mat
kani määrän erään toverini kanssa Järvenpään seura
kuntaopistolla. Siellä olivat heti vastassa talon isäntä
väki ja kuurojen pastorit, joiden kutsumana sain tänne 
saapua. Ensi tervehdyksistä päästyämme meidät ohjat
tiin heti avaraan ruokasaliin. Siellä oli ateriointi täy
dessä käynnissä, nälkäisten matkalaisten täyttäessä vat
saansa. Mekin l i i tyimme seuraan. Ensi silmäyksellä 
huomasin ilokseni tapaavani täällä monta entistä ystä
vääni. Ennenkaikkea huomasin saapuvilla olevain jou
kossa paljon nuoria, vaikka oli monta paljon elämää 
kokenuttakin mukana. Liikuttavinta oli se tieto, että 
joukossamme on kaksi nuorta sisarta, jotka ovat saa
neet vaeltaa elämänsä hiljaisuudessa ja pimeydessä, 
voimatta nauttia ihanasta päivänvalosta. Siitä huoli
matta nämä kuuromykkä-sokeat sisaremme säteilivät 
tyytyväisyyttä ja onnea. Kun kerran kysyin heiltä: 
Miksi olette niin onnellisen näköisiä, vaikkette kuule 
ettekä näe mitä ympärillänne tapahtuu?, vastasivat nämä 
kuin yhdestä suusta: Onhan meillä Vapahtajamme lu
paus! En voinut olla ihmettelemättä sitä, mitä sain 
täällä nähdä ja kokea. 

Itse opisto eli täyden kiireen keskellä. Olihan siellä 
rakennusten viimeistelytyöt vielä käynnissä. Olimme siis 
ensimmäiset kurssilaiset uudessa opistossa. Näinä neljänä 
päivänä sain huomata kuinka paikka paikan jälkeen al
koi valmistua. Saimmepa nähdä senkin ihmeen, kun 
täällä paloivat ensimmäisen kerran sähkövalot. Tätä 
ennen saimme illan hämärtyessä siirtyä luonnon hel
maan jatkamaan keskustelujamme. Kun ensimmäiseen 
ruokailusaliin tulivat valot, iloitsimme siitä niin, ettei 
puheistamme tahtonutkaan tulla loppua. 

Varmaankin voi opisto sijoittaa suurenkin joukon 
suojiinsa, päätellen niistä avarista huoneista, joita meille 
näytettiin. Ruokailusalejakin oli 3. Luokkahuoneet 
sijaitsivat toisessa kerroksessa. Asuntolaksi oli saatu 
erillinen komea rakennus, johon mahtuu suuri joukko 
kurssilaisia. Me valloit imme siitä alakerran huoneet 
kokonaan kodiksemme. 

Entä mikä oli matkamme tarkoitus näin kiireisen 
elonkorjuuajan keskel lä? Oli toimeenpantu raamattu-
kurssi kuuroille. Näille kursseille oli saapunut osanotta
jia miltei jokaiselta rajakulmalta aina Uukunientä ja 
Sodankylää myöten. Pohjoisesta olikin saapunut mat
kan pituudesta huolimatta kunnioitettava joukko. — 
No, miksi minä sitten sinne eksy in? Varmaan moni sa
noisi, niinkuin opiston johtajakin, entisen kotiseura
kuntani kirkkoherra, »ethän ole kuuro», ja kurssit oli 
järjestetty vain kuuroille. Se palava halu saada lähem
min tutustua kuurojen seurakuntaelämään ja heidän 
tarpeisiinsa ajoi minutkin liikkeelle. Kaiken tämän ko
keneena voin vakuuttaa, että olisi terveellistä toisten
kin kuulevien tutustua kuurojen keskeiseen elämään. 
Ovathan he niitä hiljaisia, jotka koettavat tyydyttää 
elämäänsä niillä murusilla, jotka meidän onnellisempien 
pöydiltä putoilevat. Esim. Jumalan valtakunnan evan
keliumista he saavat kuulla vain muutaman sanan, 
minkä onnistuvat kiinni saamaan pappiensa huulilta. 
Omistavathan he vain 3 pappia ja kuuroja on maassam
me yli 4000. — Voimme käsittää sen yksinäisyyden, 
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Virtanen, Lauri 

A L A V U S : 
Hauta-aho, Tarmo, Tuu

likki ja Eljas 
Latvala, Katri 
Majamaa, Aate 
Mäki ranta, Saara 
Olkkonen, Tellervo ja 

Nyyr ikki 
Savisaari, Hanna ja Matti 

H A T T U L A : 
Valtari, Paavo 

H A U S J Ä R V I : 
Vainola, Lyyli ja Lauri 

HEINOLA: 
Niemelä, Eeva-Kaisa 

HELSINKI: 
Friman, Naimi ja John 
Hanhijoki, Olavi perh. 
Heikel, Sigyn 
Helenius, Svea ja Arvo 
Honkavaara, Pirkko 
Huotari, Aili 
Ikolan perhe 
Karilas, Solveig ja Eino 
Lehti, Anna-Liisa ja 

Aarne 
Loman, Eila 
Malmila, Eeva 
Nieminen, Eeva-Kaisa 
Nurmo, Vihtori 
Nyberg, Maria ja Erik 
Rikström, Torsten 
Pettersson, Väinö 
Pitkänen, Katri ja Rurik 
Tolpo, Heevi ja Arvi 
Tolsa, Väinö 
ö r n , Georg perh. 
Östman, Eeva, Ragnar ja 

lapset 

H E R R A L A : 
Saarisalmi, Toivo 

HIETANEN: 
Turkki , Pentti 

H Ä M E E N K Y R Ö : 
Kytölä, Taavetti 

H Ä M E E N L I N N A : 
Heinonen, Erkki 
Holopainen, Sirkka 
Kallio, J aakko 
Leinonen, Ville 
Loponen, Juho 
Ojanen, Elma 
Saarikko, Uolevi 

Valjus, Alma 
Valtonen, Kaisu, Raija ja 

Ilmari 
Virtanen, Jorma 
Yläkorpi, Ida ja Hannes 

H U U T O K O S K I : 
Seppänen, Elsa 

I ISALMI : 
Balk, Veikko perh. 
Henttonen, Eini 
Huttunen, Matti 
Hynynen, Edvin 
Hyrkäs, Hilkka, Elsa ja 

Erkki 
Karhu, Anna 
Kauppinen, Edvin 
Kauppinen, Heta 
Lappi, Lyydia 
Lämsä, Aug. perh. 
Lämsä, Veikko perh. 
Niskanen, Paavo 
Ollikainen, Kusti 
Pietikäinen, Helena 
Porkka, Liisa ja Esko 
Rautiainen, Olavi 
Rautiainen, Toivo perh. 
Säisä, Hanna ja Pauliina 
Tenhunen, Aili 
Tossavainen, Emil 
Väisänen, Olavi 
Väänänen, hleljä 
Väätäinen, Tyyne 

I M A T R A : 
Laapio, Hilkka 

ISO-EVO: 
Heino, Veikko 

I S T U N M Ä K I : 
Heimonen, Hilda 
Pellinen, Vilho 

J A N A K K A L A : 
Heinonen, Alpo 

J O E N S U U : 
Suoninen, Eeva, Juho ja 

Helka 

J O R O I N E N : 
Nevalainen, Anna 
Putkonen, Siiri 

J O U T S A : 
Häyrinen, Mikko perh. 
Niinikoski, Hilma 

J U A N K O S K I : 
Turunen, Hannes 

K A A V I : 
Rissanen, Aihe 

K A L V O L A : 

Murto, Eino 

K A N G A S A L A : 

Laurila, Laura 

K A U H A J O K I : 

Viskari , Aimo 

K A U S T I N E N : 

Puumala, Kauno ja Sulo 

K E R A V A : 

Mattila, Fabian perh. 

KILLINKOSKI : 
Ala-Kilponen, Aino ja 

Toivo 
Hakala, Iida 

Viitala, Alma, Ensio, 

Tapani ja Tarja 

K O J O N P E R Ä : 
Kannisto, Martti 
Kannisto, Pentti 

Suvitie, Väinö 

K O K K O L A : 

Ruonaniemi, Elina ja Erik 

KORIA: 

Tihula, Sulo 

K O T K A : 
Backman, Toivo 

Mattila, Olga ja Johan 

K O U V O L A : 
Kautto, Onni 

Kossila, Eero 

KUOPIO: 
LIartikainen, Helga ja 

A. V. 

Savolainen, Katri ja 

Aleks. 

K U O R T A N E : 
Kankaanpää, Viljo 
Kontteli, Aino 
Nevansuu, Reino 
Viitala, Sirkku, Aino ja 

Evert 

Yl i -Mäyry , Siviä ja 

Martti perh. 

K U U S A N K O S K I : 
Stenroos, Rikhard ja 

Taimi 
L A H T I : 

Kaplas, Tauno perh. 
Koskinen, Veikko perh. 
Leikas, Pauli 
Vanhanen, Maire ja Aira 

LAIHIA: 
Hakko, Helmi 

L A P I N L A H T I : 
Väänänen, Tekla 

LAPPEE: 
Jäkälä , Antti 

L A P P E E N R A N T A : 
Kirvesmies, Viljo 
Lyytikäinen, Kaino ja 

A r m a s 

Teitto, Elsa ja Matti 
Tynkkynen, Seppo 

L A P U A : 
Kujanpää, Samuli 
Turja, Elli ja Matti perh. 

L A U R I L A : 
Lepojärvi, Seppo, Martti , 

Kaija ja Kalevi 

L A U R I T S A L A : 
Hartikainen, Aino ja Juho 
Jäntti , Saara 
Kaksonen, Hilkka 
Laitiainen, Lyyl i ja Vilho 
Leppänen, E. perh. 
Ryhänen, Elin 
Vepsä, Taisto 

L O H J A : 
Grundström, Sanni 
Järveläinen, Ville 

MIKKELI : 
Häkkinen, Aino 
Hänninen, Einar perh. 
Kontinen, Kaarina 
Leppänen, Hilda ja 

Johannes 
Rantalainen, Eeva-Liisa 

M Ä N T S Ä L Ä : 
Nikula, Pentti 

M Ä N T Y L U O T O : 

Jarva , Maire ja Toivo 

N AISTENM A T K A : 
Kaurela, Valentin perh. 

Mäkelä, Kauko perh. 

NI INISALO: 

Laurikainen, Ossi perh. 

N I V A L A : 
Haapala, Mikko 
Kivijuuri, Matti 
Kivirinta, Toivo 
Poikkimäki, Ville 

Sorvala, Veikko 

N U M M I : 

Tuominen, Aarne 

N U R M I J Ä R V I : 

Salonen, Vilho 

ORIVESI : 

Eloranta, Unto 

O U L U : 
Kalliokoski, Tyyne 
Kemppainen, Eino 
Knuutinen, Anna ja Onni 
Korhonen, Mirja ja 

Heikki perh. 
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Kotaniemi, Aino 
Leipälä, Helvi ja Vi lho 

perh. 
Niskala, Anna ja Jaakko 
Pessinen, Vihtori 
Ronkainen, Tuovi 
Ström, Olga ja Torsten 
Tuomaala, H. perh. 
Tyyniaho, Sulo perh. 
Vanhanen, Kauko 
Vanhanen, Valto 
Virpi, Annikki 
Väisänen, Martti perh. 

P A D A S J O K I : 
Paananen, Eira 

PERHO: 
Hietaniemi, Inga ja Aili 

P E R Ä S E I N Ä J O K I : 
Kallio, Eero 

PORI: 
Ekblom, Sandra 
Eliasson, Rauha ja Artturi 
Heiniluoma, Maria ja 

Anselm 
Heiniluoma, Lahja ja 

Arvo 
Heiniluoma, Toini 
Heinonen, Helli 
Hurttila, Kalle perheineen 
Juhola, Joosef perh. 
Jussila, A a r n e 
Koski, Edla ja Frans 
Lankonen, Uuno perh. 
Leino, Vilho perheineen 
Munter, Aina 
Niemi, Lempi 
Niemi, Vihtori 
Nordman, Annikki ja 

Veikko 
Norjajoki, Ina 
Rautalammi, Bruno perh. 
Ruusuvaara, Amanda 
Seppälä, Eine 
Simberg, Pentti 
Vainio, Roosa 
Vallin, Elli ja Anselm 
Väätänen, Olga 

P O R V O O : 
Honkavaara, Eero 

R A A H E : 
Havilo, Anna ja Sven 

R A U T A L A M P I : 
Hänninen, Pentti 

R E I S J Ä R V I : 
Luomanen, Kalle 

R E P L O T : 
Rönn, Hulda ja Emil 

RI ISTAVESI : 
Tuhkanen, Aug. ja Emma 

lapsineen 

R U O K O L A H T I : 
Kalpio, Eino 
Kostiainen, Martti perh. 
Luukkonen, Reino 
Markkanen, Unto 
Pasanen, Albin 

RUOVESI : 
Suuripää, Lyyli ja Unto 

SÄLÖINEN: 
Myllylä , Ester 
Äijälä, Sulo 

S A V I T A I P A L E : 
Kolari, Joosef 
Laari, Kalle 
Lapatto, Eero 

SEINÄJOKI : 
Homi, Esko ja Veli 
Ikola, Eila 

SIEVI: 
Kuoppala, Anni 

S O D A N K Y L Ä : 
Toivola, Jalmari ja Sulo 

S O M E R O : 
Laine, Osmo 

S U L V A : 
Hallberg, Betty ja Alfred 

SUOMENNIEMI: 
Noro, Arvo perh. 

SUONENJOKI : 
Lyytinen, Lauri 
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Nurmela, Maire 
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Kaartti , Martti 
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Lehtinen, Lauri perh. 
Nieminen, Nestori perh. 
Nurminen, Vilho 
Sylander, Einar 
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Ahonen, Ahti perh. 
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Helen, Saara, Impi ja 

Meeri 
Helminen, Aug. ja Sofia 
Hofman, Elvira 
Häkkinen, Helmi 
Ikkelä, J aakko 
Katainen, Matti perh. 
Kinos, Tyyne 
Koivisto, Amanda 
Kumpulainen, Kaarlo 

perh. 
Lahti, Sylvi 
Niemi, Anni 
Pitkäniemi, Emil perh. 
Pykäläinen, Juho 
Pöyhölä, Martta 
Talvia, Siiri 
Vuorenmaa, Armas 

T O I J A L A : 
Rannikko, Niilo perh. 

T U R K U : 
Alanen, Hilda 
Fransas, Asser 
Grönvall, Sally 
Haapali, Iida 
Haapanen, Erkki 
Hakala, Kustaa perh. 
Hedman, Ester 
Heikkinen, Eila 
Himberg, Kerttu ja 

Martti 
Honkanen, Ester ja Väinö 
Hyytiäinen, Otto perh. 
Kaski, Bernhard 
Klem, Eero 

Klemettinen, Maija-Liisa 
Kota-aho, Marjatta 
Kynkäänniemi, Kaarlo 
Kyntöjärvi, Taimi 
Laukkanen, Kauko 
Lehti, Aune ja Ahti 
Lehtimäki, Urho perh. 
Leppänen, Kusti 
Lumme, Rauha 
Lundberg, Liisa ja Toivo 
Makkonen, Aili 
Mattila, Aino 
Mäkinen, Jaakko perh. 
Nöyränen, Touko 
Ollila, Lauri 
Palm, Aune 
Palmunen, Kerttu 
Pärnänen, Pertti 
Rautarinta, Hannes perh. 
Satama, Karoliina 
Savisaari, Elias perh. 
Seppänen, Matti 
Soini, Kaino 
Ström, Boris 
Sundelin, Elna 
Tamminen, Kirsti 
Tapio, Janne 
Uusivuori, Aksel 
Vallenius, Arvo 
Vasama, Yrjö 
Virmavirta, Heikki perh. 
Väisänen, Tauno 
Yli-Petäys, Erkki 

V A A S A : 
Ahlskog, Paul 
Ekman, Ruth ja Gunnar 
Grev, Sanna ja Axel 

perh. 
Eskelinen, Toini 
Haapaniemi, Asser, perh. 
Håkans, Liisa ja Anders 
Isotalo, Aino 
Korhonen, Maria 
Koskela, Lempi ja Arvo 
Laakso, Erkki perh. 
Laitinen, Väinö perh. 
Leivo, Janne 
Lyytinen, Martta 
Martola, Carl-Erik perh. 
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Neste, Helvi, perh. 
Nordberg, Helmi ja Aug. 
Paananen, Hilma ja 

Helena 
Palomäki, Kaarina 
Perälä, Liisa 
Söyrinki , Maria 
Taimisto, Teuvo perh. 
Tuliniemi, Eila, Anna-

Liisa ja Erkki 

Tarvonen, Saima 
Vuorimies, Simo perh. 

V A R K A U S : 
Averin, Toivo 
Happonen, Eukari perh. 
Holopainen, Kalle 
Holopainen, Reetta 
Hynninen, Veli-Pekka 
Jantunen, Johannes 

Kinnunen, Veikko 
Parviainen, Eero 
Pellikka, Meeri 
Pell ikka, Reino 
Pennanen, Kaarina ja 

Veikko 
Puranen, Anni 
Räisänen, Armas 
Sivula, Laina ja Toivo 

V E T E L I : 
Kataja, Elli 

V O I K K A : 
Kokkola, Mikko 

V U O K S E N N I S K A : 
Haaparanta, Pentti perh. 

Y L I V I E S K A 
Timlin, Katr i : 

Ä Ä N E K O S K I : 
Harakka, Niilo 

Lahj oituksia liitollemme 

Voimistelunopettajatar Hilja Nylenius on lahjoit
tanut l i i t tomme käsikirjastoon edesmenneen veljensä 
Vilho Salovaaran jälkeenjääneitä arvokkaita tietokirjoja 
hienoissa nahkaselkäsiteissä. 

Kirjansitoja Hannes Yläkorpi on lahjoittanut liitol
lemme suuren nahkaselkäisen valokuvien keräilyalbu-
min. Sen avul la saamme toimistoon saapuvat lukuisat 
valokuvat kootuksi yhteen paikkaan, josta lehtiemme 
tarvitsemat kuvat ovat löydettävissä. 

Keskushall i tus lausuu molemmille lahjoittajille kun
nioittavat kiitokset. 

Jatkoa sivulta 169. 

kun suurin osa heistä elää syrjäisillä seuduilla, vain 
harvoin tavaten kohtalotovereitaan. Mutta kuuro
mykkä-sokeat, kuinka iloisia he ovatkaan siitä, kun 
joku voisi tulla ja kertoa heille omalla kielellään rak
kaista asioista. Näillekin kahdelle ystävälleni sain tul
kita sen, mitä ympäril lämme tapahtui. Eräs hartaimmista 
toiveista, minkä kuurot täällä esittivät, oli se, että kuu
levatkin opettelisivat kuurojen kielen. Kuinka paljon 
he voisivatkaan sillä auttaa näitä hiljaisia. Oli l i ikuttavaa 
nähdä, kun opiston johtaja, kirkkoherra H. Kauppinen 
toivotti meidät tervetulleiksi kuurojen omalla kielellä. 
Siitä hän sai palkkiokseen ystävällisen suosion osoituk
sen. Kun kohtaamme jossakin kuuron henkilön, niin 
osoittakaamme hänelle ystävällinen sana. Kuinka pal
jon se keventääkin kuuron elämää. Taivaallinen isämme 
kyllä palkitsee meille sen rakkauden monin kerroin. 

Viimeisen kurssi-iltamme kohokohdan muodosti 
Tampereen hiippakunnan piispan Elis Gulinin vierailu 
opistollamme. Näin kuurotkin saivat osakseen sen ys 
täväll isyyden, jonka piispa voi meille ihmisenä antaa. 
Lauloimme viittomakielellä tervehdykseksi » J o n k ' on 
turva Jumalassa . . . » Se olikin li ikuttava näky, kun 4 0 
käsiparia seurasi sävelen tahdissa. Puheessaan piispa 
jätti meille muistoksi Ps. 103 ja Ef. 1 luvut. Piispatar 
puhui myöskin meille lämpimin sanoin. Tämä vain 
tervehdykseksi Järvenpään seurakuntaopistolta ja kirk
koherra H. Kauppiselta entisille seurakuntalaisilleen. 
Terveisin 

H. Suoninen. 

(Karjalan Maa 3. 9. 4 9 . ) 

O L Y M P I A H I I H T Ä J I E M M E M U K A N A A L P P I 

M A A H A N 

Jatkoa 

Tammikuun 22 päivän aamumyöhällä heräsimme 
pirteinä nukuttuamme makeinta untamme zurichiläisen 
naisväen hotellin ruhtinaallisissa vuoteissa. Tervehtyipä 
Lehtolan Anterokin täysin huolestuttavasta kuumetau
dista, jonka kourissa hän oli virunut junamatkalla Tans
kasta. Juotuamme herkullista vehnäskahvia ja ovomal-
tinea hotellin kahvilassa, laskeuduimme hissillä hotellin 
aulaan, jossa oli odottamassa kaksi eilistä kuuroa ystä
väämme, jotka ovat ottaneet työloman meidän tähtemme. 
Kun aika oli täpärällä, me sonnustauduimme sveitsi
läisten kuurojen saattamina rautatieasemalle, silmäillen 
hätäisesti Zurichin katukuvaa. Rautatieasemalla suksi-
rykelmämme rahdattiin uudelleen Seefeldiin. Siellä ei 
ruotsalaista hiihtojoukkuetta ollut näkyvissä, vaikka 
heidän olisi pitänyt matkata saman aikataulun mukaan 
kuin meidän. Kuinkahan? Sitten asteltiin Paris—Bag
dad-linjan pikajunaan, jossa valtasimme itsellemme toi
sen luokan vaunuosaston. Zurichiläiset saattajamme la
telivat sylyksellisen leipiä, makkaroita, suklaata, appel
siineja ym. hyvää meille jokaiselle matkaeväiksi ja 
liudan oivallisia savukkeita allepainetulle. Toinen saat
tajamme, joka kertoi olevansa entinen akti ivisyöksy-
hiihtäjä, pisti rasiallisen valkoisia pillereitä allepainetulle, 
kehoittaen jakelemaan niitä pojillemme näiden ryhtyessä 
voimainmittelyyn alpeilla. Hän kehui pillereiden muka 
antavan voimaa. Näiden »voimapillereiden» lahjoitus 
osoitti sitä, että sveitsiläinen ystävämme ajatteli poi
kiemme parasta. Junan porhaltaessa laiturilta klo 11 
heiluteltiin hyvästit ylenpalttisen vieraanvaraisten sveit
siläisten toivottaessa suuria voittoja meille maailman-
talvikisoissa ja meidän kiittäessä heitä suurenmoisesta 
ystävällisyydestään. Kuljettuaan Sveitsin alueen ja 
Sveitsin ja Itävallan välisen Liechtensteinin kääpiö-
valtion alueen läpi juna saapui erääseen solmukohtaan, 
jossa vaihdettiin junaa. Siellä ihmetykseksemme me 
näimme ruotsalaisen hiihtojoukkueen Wienin linjan 
pikajunan ikkunoissa, jolle näytimme pitkää nenää 
hengessä, sillä he eivät päässeet heti perille, vaan hei
dän oli täytynyt odotella tuntikaupalla. Läpi kuulsi se, 
että ruotsalaiset pujahtivat Ziirichistä salaa aamuvar-
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haalla karttaakseen joukkueemme seuraa. Kun Wienin 
pikajunan toisen luokan vaunut olivat viimeistä sijaa 
myöten täynnä matkustajia, saimme junailijalta kehoi
tuksen astua I luokan vaunuun. Hetken perästä ilmestyi 
hyväntahtoisen näköinen tanakka herrasmies osastomme 
ovelle, kysyen vapaata paikkaa ja sai myönteisen vas
tauksen. Vaunuosastossa 5 kuuroa ja 1 kuuleva rä
päytti silmää toisilleen, kunnes herrasmiehessä herätti 
mielenkiintoa se talvikisojen käsiohjelma, jota joku 
poikamme näytti. Siitä sukeutui vilkas keskustelu kir
joittelemalla paperille herran ja allepainetun väli l lä. 
Keskustelukieli oli saksa. Hän kyseli innokkaasti poi
kiemme henkilötietoja ja kehitystä urheilijoina, ja tie
tysti kuulumisia Suomesta. Hän oli sveitsiläinen puu-
tavarakauppias, joka oli l i ikematkalla Salzburgiin. Hän 
tarjoili suklaata pojillemme. Ikkunasta näkyi äkkiä ohut 
lumikerros, joka kasvoi sitä korkeammaksi, kuta ylem
mäksi juna kulki. Lopulta oltiin oikeassa talvessa, jossa 
ei näkynyt puunrunkoja paksusta lumenpeitteestä. 
Saimme tietää puutavarakauppiaalta, että juna kiisi 
juuri 1300 m korkealla merenpinnasta. Poikamme 
paloivat halusta hypätä suksille oitis junasta. Muutaman 
tunnin kuluttua lumikerros oheni ohenemistaan, kun
nes maa törrötti synkässä tummuudessaan. Juna oli 
nimittäin laskeutunut vuorelta. 

Osastoomme tuli junailija, joka ei ollut sama, joka 
käski meidän astua I lk:n vaunuosastoon, reijittämään 
lippujamme. Huomattuaan niiden olevan II lk :n lip
puja hän rupesi vaatimaan I lk:n hinnaneron suori
tusta. Huomautuksemme, että toinen junailija on käs
kenyt niin, oli turha. Puutavarakauppias nousi puhu
maan meidän puolestamme. Hän piti oikein kaunopu
heisen esitelmän junailijalle hypistellen talvikisojen kä
siohjelmaa ja viitaten siihen, että suomalaiset kuurot 
ovat matkanneet hyvin kaukaisesta kotimaastaan, joten 
olisi paikallaan osoittaa huomaavaisuutta urheilijoille. 
Junail i ja taipui ja meni pois. Mutta siihen ei vielä 
päättynyt sanakiista, sillä vähän ajan kuluttua junailija 
palasi paperilappunen kädessään. Lappunen esitti I lk:n 
hinnaneron summan, joka oli suoritettava heti. Jouk
kueemme johtaja oli valmis suorittamaan, mutta puu-
tavarakauppias torjui kämmenellään, ryhtyen taas sana
sotaan junailijan kanssa. Sitä kesti jonkin aikaa. Sitten 
hän veti paksun lompakon povitaskustaan ja pulitti 
itävaltalaiset setelit meidän puolestamme. Jalomieli
sestä teostaan kiitimme häntä kumartamalla. Hän viit

toili junailijaa hulluksi, mikä nosti yleisen naurun-
rähäkän. Vielä hän pyysi muistamaan häntä kirjoitta
malla postikortin poikiemme kilpailutuloksista See-
feldissä, mitä varten hän antoi osoitteensa. 

Juna vieri hiljakseen Innsbruckin rautatieasemalle 
ja käteltyämme ystävällistä puutavarakauppiasta jäähyväi
siksi astuimme ulos junasta. Iltahämyssä tähysteltiin 
vastaanottajia laiturilla. Viimeksi tuli kaksi i tävalta
laista kuuroa: F. Hofer, Itävallan kuurojen urheilu
liiton puheenj. ja H. Weigl , järjestelykomitean jäsen, 
jotka lausuivat suomalais- ja ruotsalaisjoukkueet ter
vetulleiksi. . . . 

(Jatkuu.) 

P O H J O I S M A I N E N U R H E I L U S A R J A v. 1949 

1 . S U O M I 

J u o k s u t : 
Toivo Tarvonen . . . . 800 m 1.59.6 807 p. 
Toivo Tarvonen . . . . 1.000 m 2.37,0 790 
Veikko Koskinen . . . . 800 m 2 .00 ,6 785 
Väinö Peili 5.000 m 15.54,8 783 
Väinö Peili 10 .000 m 33 .15 ,0 778 
Veikko Koskinen . . . . 4 0 0 m aidat 58,0 778 
Väinö Peili 3.000 m 9.16,2 756 
Kunto Irri 4 0 0 m 52,7 730 

6.207 p. 

H y p y t : 
Bror Södergård korkeus 177 750 p. 
Bror Södergård pituus 654 686 
Sulo Rannikko korkeus 170 671 
Bror Södergård kolmiloikka 13,09 661 
Tenho Broman seiväs 340 652 
Arvo Hämäläinen . . . . k o l m i l o i k k a 12,57 594 

4 ,014 p. 

H e i t o t : 
Eero Ojala keihäs 56,06 703 p. 
Valentin Kaurela . . . . kuula 12,55 672 
Lauri Hämäläinen . . . . keihäs 53,96 662 
Arvo Hämäläinen . . . . keihäs 52,19 628 
Eero Ojala kiekko 36,08 590 
Evertti Ojala kiekko 35,48 582 

3,846 p. 

Pistemäärä 14,067 (v. 1948 13 ,505 , v. 1947 1 3 , 3 7 7 ) 

2. R U O T S I 
J u o k s u t : 
Olof Johansson 3.000 m 
Olof Johansson 5.000 m 
Knut Gardell 1.500 m 
Knut Gardell 5.000 m 
Olof Johansson 2.000 m 
Knut Gardell . . . . . . . . 3 .000 m 
Arne Larsson 1.500 m 
Gustav Engström . . . . 100 m 

H y p y t : 
Börje Axberg korkeus 
K.-G. Åström pituus 
Tage Engberg pituus 
Acke Fransson korkeus 
Bertil Olsson korkeus 
Bertil Olsson pituus 

8.47,0 

15.28,0 

4 .07 ,4 

15-35,2 

5-44,4 

9 .02 ,6 

4 .14 ,4 

u , 3 

170 

635 
634 
160 

155 

571 

902 p. 
859 

836 

838 

831 

820 

763 
760 

6,609 p. 

671 p. 
6 3 9 

6 3 7 

563 
512 

4 9 1 

3 , 5 i 3 P-

1 7 3 



„ Wellaksen" vuosijuhlasta Hotelli 

Ernstissä j. u . 49. 

(Ks. kirjoitusta alempana.) 

H e i t o t : 
Robert Öman keihäs 58,43 750 p. 
K.-G. Åström kuula 12,12 632 
K.-G. Åström kiekko 37 , °7 626 
N. E. Berggren kuula 12.01 622 
N. E. Berggren kiekko 3 3 , 9 8 542 
Robert Öman kuula 11,29 557 

3,729 p. 
Pistemäärä 1 3 , 8 5 1 (v. 1948 14,0 '9> v. 193-' i3»9 6 3) 

J u o k s u t : *' T A N S K A 

Alfred Nielsen 1.500 m 4 .15 ,0 75 7 p-
Alfred Nielsen 1.000 m 2.40,0 742 
Alfred Nielsen 800 m 2.02,9 736 
Kristian Möller 800 m 2.03,7 7 J 9 
Freddy Samsö 100 m n , 5 710 
V. Christiansen 100 m 11,6 686 
B. Rasmussen 800 m 2-05,5 684 
Kristian Möller 4 0 0 m 54,i 665 

H y p y t : 5,699 p. 

V. Christiansen korkeus 165 616 p. 
Freddy Samsö pituus 620 603 
V. Christiansen pituus 611 582 
Börje Nielsen seiväs 320 575 
H. Johansson pituus 563 474 
Freddy Samsö kolmiloikk a 12,16 543 

H e i t o t : 3,393 P-

Karl Sörensen kiekko 35,00 569 p. 
Karl Sörensen kuula 11.38 565 
Karl Sörensen keihäs 4 6 , 3 6 522 
Harry Trap kiekko 30,53 452 
Kaj Hansen , keihäs 4 1 , 3 6 4 3 7 
Harald Jacobsen . . . . keihäs 41,05 431 

Pistemäärä 12,068 (v. 1948 12,348) 2,976 p. 

J u o k s u t : ^ ' 
N O R J A 

J u o k s u t : ^ ' 
N O R J A 

Andreas Ermesjö . . . . 1.500 m 4.25 ,8 656 p. 
Andreas Ermesjö . . . . 3.000 m 9.54,0 603 
Ingvald Sinnes 100 m 12,0 597 
Gabriel Rafoss 100 m 12,0 597 
Arnulf Pedersen . . . . 100 m 12,0 597 
Kåre Smedsgaard . . . . 1,500 m 4-35,6 577 
Ingvald Sinnes 4 0 0 m 5 7,o 547 
Gabriel Rafoss 4 0 0 m 5 7,2 540 

4 ,714 p. 

H y p y t : 

Endre Grytnes korkeus 175 727 p. 
Endre Grytnes pituus 647 668 
Knut Smedsgaard . . . . pituus 636 641 
Arnulf Pedersen . . . . korkeus 165 616 
Arnulf Pedersen . . . . pituus 607 573 
Endre Grytnes seiväs 315 556 

3 ,78 i p. 
H e i t o t : 
Knut Smedsgaard . . . . kiekko 38,45 666 p. 
Olav Vik keihäs 47 ,12 535 
Knut Smedsgaard . . . . kuula 10,93 525 
Einar Koppen kuula 10,54 492 
Gunnar Lövsoid . . . . kuula 10,54 4 9 2 

Per Sikko kuula 10,22 465 
3,191 p . 

Pistemäärä 11 ,686 (v. 1948 11 ,984 , v . 1947 1 1 , 1 3 5 ) 

Suomen tulostaso nousi vuosi vuodelta pistemää
rässä, jotavastoin Ruotsin taso taantui 158 pistettä vii
me vuodesta huolimatta siitä, että sillä oli korkealuok
kainen juoksijatrio. Saman tien Suomi saavutti uuden 
pohjoismaisen urheilusarjan ennätyksen, 14 ,067 , ollen 
entinen Ruotsilla 14 ,019. Tanskan ja Norjan jo entuu
destaan heikko tulostaso laski »romahdusmaisesti» 
viime vuodesta, vaikkakin tämä vuosi on olympian 
aikaa. 

M I T A L I M I E H I Ä J U H L I T T I I N 

Kuurojen Urheiluseura Wellas vietti vuosijuhlaansa 
Hotelli Ernstissä marrask. 5 päivänä, jonne oli lou
naalle saapunut kunniajäsenien lisäksi noin 25 seuran 
jäsentä. 

Tervehdyspuheen piti seuran puheenjohtaja T e u v o 
T a i m i s t o , joka puheessaan kiitti erikoisesti Wel-
laksen olympiakävijöitä. Toisen puheen piti varapu
heenjohtaja C. E. Martola puhuen samasta aiheesta 
sanoen, että oli mieltäylentävää saada tietää, että oman 
seuran pojat pärjäsivät hyvin. Vielä puhui vanha ur
heiluveteraani J . Leivo kiittäen mitalinsaajia. Illan ku
luessa jaettiin kukitetuille urheilijoille Tanskasta saa
dut olympiakunniakirjat, mitalithan he saivat jo kil
pailupaikalla. Kuurojen Olympiakisoissahan Suomi sai 
11 kulta-, 6 hopea- ja 7 pronssimitalia. Näistä toivat 
Wellaksen Bror S ö d e r g å r d , Veikko K o s k i 
n e n , Toivo T a r v o n e n sekä Evert V i i t a l a 
kokonaista 8 kulta-, 2 hopea- ja 2 pronssimitalia Vaa

saan. Kisojen parhaaksi yleisurheilijaksi suoriutui Bror 
Södergård saaden 3 kultamitalia nim. pituudessa, kor
keudessa ja kolmiloikassa, joista korkeushyppytulos 
on kuurojen ME. V. Koskinen toi 3 kultaa. 4 0 0 m:n 
aidoissa ME. 1500 m:n viesti sekä 4 x 4 0 0 m:n vies
tissä. Toivo Tarvonen sai 2 kultaa ja 2 hopeaa nim. 
1500 viestissä ja 4 X 4 0 0 metrillä sekä 4 0 0 m:llä ja 800 
m:llä, sekä E. Viitala 2 pronssia kiekossa ja kolmiloi
kassa. Näissä Olympiakisoissa tuli yleisurheilussa Suo
mi ensimmäiseksi 172 pisteellä, 2) Ruotsi 142 p. ja 3) 
Tanska 104 p. 

Illan kuluessa lahjoitti C. E. Martola kunniapalkin
non parhaasta saavutuksesta kisoissa Bror Södergård-
ilie. Palkintoja jaettiin myös jäsentenvälisistä kilpailuista 
sekä kunniapalkinnot Koskiselle, Tarvoselle, Söder-
gårdille ja Viitalalle heidän mestaruuskilpailuissa saa
vuttamastaan voitostaan 1500 m:n viestissä, josta on 
komea kiertopalkinto jo 5 kertaa voitettu. Mainitta
koon että viestissä ovat 5 vuoden ajan olleet samat 
yllämainitut juoksijat. Kööpenhaminan matkaa olivat 
tukeneet Vaasan kaupungin urheilulautakunta ja kau
punginhallitus. 

Iltaa istuttiin puoleenyöhön ja tanssittiinkin, kuu
roille ominaisella tavalla nimittäin ilman soittoa. Ikä
vintä oli että kultapoika Veikko Koskinen oli saanut 
väistämättömän esteen eikä voinut tilaisuuteen saapua. 

2 S U O M A L A I S T A H I I H T Ä J Ä Ä R U O T S I I N 1950 

KUL on saanut SDLlta kutsun, jossa pyydetään 2 
hiihtäjää osallistumaan ensi vuoden hiihtokilpailuun 
hloforsissa, luultavasti 19 p:nä helmik. ( 1 9 5 0 ) . SDI 
kustantaa hiihtäjiemme oleskelun kilpailupäivänä ja 
ennen ja jälkeen tämän päivän. Kilpailtava matka on 
20 km ja Hofors sijaitsee Gävlestä 50 km pohjoiseen. 
Tietysti K U L kustantaa hiihtäjiemme matkan Tukhol
maan ja takaisin. SDI ilmoitti tällöin haluavansa »mak
saa takaisin» ruotsalaisten hiihtäjien ystävällisen vas
taanoton Turun hiihtokkilpailuissa 1948. Tähän ulko
maiseen kilpailuun valitaan 2 parasta hiihtäjää Vaasan 
Wellaksen järjestämissä kansallisissa hiihtokilpailuissa 
Seinäjoella 15 p:nä tammik. 1950. 

Epähuomiossa jäivät pois seuraavat hyväksytyt 
Suomen ennätykset laadittaessa Kuurojen Lehden mar
rask. numeroon: Bror Södergårdin pituushyppytulos 
654 14/8 1949 Kööpenhaminassa, Gunnel Sandströmin 
tulos 11,5 4 / 9 1949 Helsingissä. 

K I L P A I L U K U T S U 

Täten kutsumme kaikkia K U L : n jäseniä osallis
tumaan kansallisiin hiihtokilpailuihin, jotka pidetään 
Seinäjoella tammik. 15 p:nä klo 10. Kilpailulajeina tu
lee olemaan 10 km yleinen, yli 35-vuotisten ja alle 2 1 -
vuotisten hiihdot. Osanottoilmoitukset pyydetään ys 
tävällisesti lähettämään tammik. 10 p:vään mennessä 
sihteerille, os. Herra Simo Vuorimies, Vaasa, Pitkä
katu 22. Osanotto maksuton. 

Kilpailijoille ei varata asuntoa. 25 %:n alennus rau
tatielipuista toivotaan saatavan. 

Runsasta osanottoa toivoen merkitsemme hiihto-
terveisin 

Vaasan Kuuromykkä-Urheil ijat r.y. 

Teuvo Taimisto, Simo Vuorimies, 
puheenjohtaja. sihteeri. 

K U U R O J E N » K U N T O » r.y. järjestää pikkujou
lujuhlan palkintojenjakoineen joulukuun 10 p:nä Kuo
pion Kuurojenkoululla klo 19. 

K O T K A S S A on Kyminlaakson kuurojen urh.seura 
»Tähden» iloinen pikkujoulu jouluk. 17 p:nä klo 18 
Kotkanpohjalla Kaivok. 16. Kaikki jäsenet ja muut 
ystävät tervetulleita. 

V A A S A N Kuurojen Urheiluseura »Wel laksen» vuo
sikokous pidetään Vaasassa Kuurojenyhdistyksen huo
neistossa Kouluk. 56 tammik. 6 p:nä klo 14. Tervetuloa 
vanhat ja uudet jäsenet. Johtokunta. 

K O K K O L A N Kuurojen Urheilijain vuosikokous 
pidetään tammik. 6 p:nä Seurakuntatalossa. Pikkujou
lujuhlaa vietetään iltapäivällä. 

L A P P E E N R A N N A N Kuurot Urheilijat järjestää 
pikkujoulujuhlan runsaalla ohjelmalla Lasolassa tam
mik. 7 p:nä klo 15. Seuraavana päivänä pidetään vuo
sikokous samassa paikassa klo 12. Vanhat ja uudet jä
senet tervetulleita. 

SEINÄJOEN Kuurojen Urheilijain vuosikokous 
sekä pikkujoulu on Työväentalossa tammikuun 8 p:nä 
klo 12. Esillä mm. kysymys seuran rekisteröimisestä. 
Tervetuloa neuvottelemaan ja viettämään rattoisasti 
tätä päivää. 

OULUN Kuurot Urheilijat viettävät pikkujoulua 
vaihtelevalla ohjelmalla tammikuun 14 p:nä kuurojen
koululla, alkaen klo 19. Seuraavana päivänä, tammik. 
15 p:nä on urheiluseuran ja Kuurojenyhdistyksen vuo
sikokoukset samassa paikassa. Kaikki vanhat ja uudet 
jäsenet joukolla mukaan. 

L A H D E N Kuurojen Urheilijain vuosikokous pide
tään tammik. 15 p:nä klo 12 Lahden yhteiskoulun 
kerhohuoneessa. 

HUOMIO SEINÄJOELLE! Seinäjoella on kan
salliset hiihtokilpailut tammik. 15 p:nä klo 10, kuten 
huomataan kilpailukutsusta, Vaasan Kuuromykkä-Ur
heilijat r .y:n järjestäminä. On mielenkiintoista seurata 
hiihtäjien kuntoa, silmälläpitäen Vaasassa helmik. 25 — 
26 p:nä pidettäviä KUL:n hiihtomestaruuskilpailuja. 

Ohjelmallinen iltama on Seinäjoen Yhteistalossa 
tammik. 15 p:nä alkaen klo 13 ja päättyen klo 19, 
joten kaikki ehtivät iltajuniin. Hiihtäjät saapuvat aa
mujunissa Seinäjoelle ja kerkiävät samana iltana ko
tiinsa, sillä palkinnot jaetaan jo iltapäivällä. Si-Vu. 

T A M P E R E E N Kuurot Urheilijat r .y:n vuosiko
kous pidetään tammik. 22 p:nä klo 18 Kuurom.yhdis
tyksellä Kyttälänk. 8. Seuran jäseniä pyydetään jättä
mään ehdotuksia vuosikokousta varten johtokunnalle 
viimeistään 8. 1. - 50 . Uudet ja vanhat jäsenet ovat ter
vetulleita. M. K. 

K Y M I N L A A K S O N Kuurojen urheiluseura »Täh
den» sääntömääräinen vuosikokous pidetään tammik. 
22 p:nä, alkaen täsmälleen klo 12 Kotkan Poika-ammatti-
koulun huoneustossa. Kaikki jäsenet ja muut harras
tajat tervetulleita. Johtokunta. 

V A A S A N Kuurojen urheiluseuran merkkiluonnos-
kilpailu jatkuu vielä tämän vuoden loppuun. Paperin 
suuruus: leveys 18 sm x korkeus 25 sm. Vaasan kuu
rojen urheiluseuran virallinen nimi on Wellas. Leh
dessä on jo julkaistu palkinnot, joten hyvien piirtäjien 
kannattaa yrittää. 

Ratkaisu ja äänestys tapahtuvat vuosikokouksessa, 
joka pidetään Vaasan Kuurojenyhdistyksen huoneus
tossa. Merkkiluonnokset olisi lähetettävä puheenjoh
tajalle, os. Herra Teuvo Taimisto, Vaasa, Käsityöläis-
katu 9 , ennen vuoden loppua. Sihteeri. 
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Neiti Julia Kivi
niemi 60 v. tam- H j H S H H r ^ W a B 
mikuun 3 p:nä 
K o k k o l a s s a . S k 
I kin <>n synty- H H J H l * ^ ^ H 
nyi Noormar U k J H 
kussa Pon n lä- j ^ A i l 
hellä [890. J ^ E ^ 
Vuonna 1893 H H ^ ^ ^ H H v ^ | 
hän muutti van-
hempainsa 
kanssa Poriin, 
siellä hän kasvoi ja suoritti koulunkäyntinsä. Kokko
laan hän muutti v. 1908, asettuen sinne lopullisesti 
asumaan. Myöhemmin hän avasi siellä oman kotilei-
pomoliikkeen, jota hän edelleenkin hoitaa. 

Uskovaisena ja lämminsydämisenä ihmisenä hän al
koi kiinnostua kuuroihin paikkakunnalla ja sen ympä
ristöllä. Oppien viittomakielen hän oli hyvänä apuna 
kuuroille kaikkialla missä apua tarvittiin. 

Kokkolan Kuurojenyhdistyksen tultua perustetuksi 
oli neiti Kiviniemi keskeisimpiä henkilöitä, joka hoiti 
yhdistyksen asioita. Myöhemmin hän toimi yhdistyk
sen puheenjohtajanakin useita vuosia. Yhdistyksen edis
tymiseksi hän uhrasi paljon työtä ja aikaansa. Vieläkin 
voivat yhdistys ja sen yksityiset jäsenet kääntyä hänen 
puoleensa apua tarvitessaan. Kirkkoneuvostossamme 
hän hoitaa hengellisen osan yhdistyksen työstä. Puhujana 
ja tulkkina hän on toiminut monissa erilaisissa tilaisuuk
sissa. 

Me toivotamme kunnioitetulle ystävällemme jat
kuvasti terveyttä ja voimia, että hän voisi edelleenkin 
työskennellä kuurojen keskuudessa. E. R :mi. 

Sahuri Emil Mattila 50 v. tammik. 1 7 p:nä Kotkassa. 

Talollinen Otto Simonen 50 v. tammik. 23 p:nä 
Tikkalan Haukiojalla. 

Talontytär Josefiina Vehniäinen 70 v. tammik. 29 
p:nä Konnevedellä. 

Kunnanhoidokki Aug. Asikainen täytti viime heinäk. 
15 p:nä 70 vuotta Kuopiossa. Merkkipäiväänsä hän 
vietti velivainajansa tyttären rva Niemisen kauniissa 
kodissa, jossa hän sai nauttia huomaavaisuudesta mauk
kaan kahvitarjoilun, kuopiolaisten kuurojen keskuu
desta kerätyn rahalahjan, Kuurojen Ystävien rahalah
jan sekä leivos- ja kaakkupaketin ja monien sähke-
onnittelujen muodossa. 

Asikainen syntyi Kuopiossa 1 5 . 7. 1879 kuurona ja 
halvattuna. Käytyään Mikkelin kuurojenkoulun läpi 
(siellä hän sai opetuksen kautta harvinaisen kyvyn 
seurata ajan virtauksia) hän työskenteli vajavaisuudes
taan huolimatta Kuopion kaupungin ulkotöissä kol
mattakymmentä vuotta. Halvauksestaan heikentyneenä 
hän joutui parikymmentä vuotta sitten Harjulan kun
nalliskotiin. Sieltä käsin hän vieraili miltei säännölli
sesti Kuurojen yhdistyksen juhlatilaisuuksissa terveh
tien tovereitaan aina vaatimattomalla hymyllään. Ville. 

80 vuotta täytti vi ime lokakuun 9 p:nä Tampereella 
leskirouva Stiina Maria Anttila, o.s. Hilden. Hän on 
syntynyt 9. 1 0 . 1869 Kangasalalla, jossa jo varhain 
joutui kotitaloustöihin, m.m. lapsentytöksi Kangasa
lan Urkutehtaalle tehtailija Thule'n perheeseen, joka 
on maineikkaan Tulenheimojen kulttuurisuvun alku
koti. Täältä hänet iän varttuessa isäntäväen suosiolli
sella välityksellä ohjattiin Huittisten kuurojenkouluun. 
Koulun 2-vuotisen kurssin suoritettuaan hän jäi sen 
johtajan, rovasti Luoma-vainajan perheeseen yksi tyis-
palvelijaksi. Huittisissa hän palveli 8 vuotta, Hangossa 
3 ja Jyväskylässä niinikään 3 vuotta, eli kaikkiaan 1 4 
vuotta rovasti Luoman perheessä heidän muuttaessaan 
paikkakunnalta toiselle aina rovastin virkauran vai
heiden mukaan. 

Jyväskylästä silloinen Stiina Hilden joutui naimi
siin Tampereelle työmies Juho Anttilan kanssa, joka 
niinikään oli kuuro. Heille syntyi 2 tyttöä ja 2 poikaa, 
kaikki kuulevia, joista vain pojat ovat enää elossa. 
Leskeksi jäätyään hän siirtyi maamme nykyisin suurim
man hotellin Hospiz Emmauksen palvelukseen Tam
pereella, jossa palveli erilaisissa tehtävissä 17 vuotta. 
Vuonna 1929 hän siirtyi Ylöjärvelle kuuron lankonsa 
Kalle Anttila-vainajan taloutta hoitamaan. Tältä ajalta 
muistavat Tampereen kuurot ystävällisen ja vieraan
varaisen Stiina-emännän niiltä monilta retkiltä, joita 
tehtiin hänen ja Kalle Anttilan luokse »Koivulan» 
kauniiseen mökkiin, joka sijaitsee ihanalla ja luonnon
kauniilla paikalla järven rannalla. Lankonsa vuonna 
1945 tapahtuneen kuoleman jälkeen Stiina Anttila siir
tyi jälleen kotikaupunkiinsa Tampereelle ansaittua van-
huudenlepoa viettämään. Hän on vielä melko hyvissä 
voimissa ja ahertelee aikansa kuluksi kudontatöitä. 

Stiina Anttila on Tampereen kuurojenyhdistyksen 
perustajajäseniä omaten jäsenkirjan n:o 7 ja on vuosi
kymmenien kuluessa monien ompelutalkoiden puit
teissa huomattavasti tukenut yhdistyksen toimintaa, 
vallankin silloin kun pari vuotta sitten 50 vuotta täyt
tänyt yhdistys lapsenkengissä ollessaan koki monia 
taloudellisia vaikeuksia. Tästä kiitollisena onkin yhdis
tys muistanut uurasta perustajajäsentään kunniajäse-
nyydellä. 

Esitämme parhaat onnittelumme elämänsä tulok
sekkaasti ahertaneelle ja toivomme hänelle valoisaa 
elon iltaa. 

A. P. 

50 vuotta täytti lokak. 23 p:nä rouva Lyyli Laiho 
(o.s. Viija) Rovaniemellä. 

P O H J O I S M A I D E N K U U R O J E N S H A K K I L I I T T O 

perustettiin 29. 1 1 . 49 Köpenhaminassa. Suomen Kuu
rojen Shakkiliiton siht. O. Entelä oli mukana perusta
vassa neuvottelukokouksessa. 

Väliaikaiseen toimikuntaan valittiin O. Hansen Kö-
penhaminasta puheenjohtajaksi, H. Crona Malmöstä 
sihteeriksi, E. Östen Köpenhaminasta rahastonhoita
jaksi, O. Entelä Helsingistä sekä yksi edustaja Norjasta. 
— Ensimmäiset viralliset pohjoism. kuurojen shakki-
mest.kilpailut pidetään Helsingissä toukok. 27—29 
p:nä Suomen Kuurojen Shakkilii ton 5-vuotisjuhlatur-
nausten yhteydessä. Kutakin maata saa edustaa 3 pe
laajaa. 
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J O E N S U U N Kuurojenyhdistyksen ja Urheiluseu
ran yhteinen pikkujoulu pidetään jouluk. 18 p:nä klo 
1 7 Faneritehtaan isossa ruokasalissa. Hauskan ohjel
man lomassa on mm. palkintojenjako kuluneen vuoden 
kaikista kilpailuista. Jäsenet ja ei-jäsenet, saapukaa 
joukolla tähän vuoden viimeiseen tilaisuuteen. Joulu
pukki tulee myös. 

Johtokunnat. 

SEINÄJOEN Kuurojenyhdistys viettää kuusijuh
laansa jouluk. 26 p:nä (Tapanina) Työväentalossa, al
kaen klo 1 2 . 

KEMIN Kuurojenyhdistyksen pikkujoulu ja uu-
denvuodenvalvojaiset pidetään Kemin kaupungin kes
kuskoululla (kirkon vieressä) jouluk. 31 p:nä klo 18 
ja vuosikokous pidetään tammik. 1 p:nä. Kaikki jä
senet ja vieraat kuurot tervetulleita. 

T U R U N Kuurom.yhdistys järjestää joulujuhlan jou
lukuun 31 p:nä klo 18 Kuurojenkoulussa arvokkaalla 
ohjelmalla uudenvuoden vastaanottoineen. Tervetuloa 
j oulu j uhlaamme. 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdistyksen uudenvuoden 
vastaanottajaiset ovat joulukuun 31 p:nä klo 19 Kyt-
tälänk. 8:ssa. Tervetuloa! 

V A A S A N Kuurojenyhdistys viettää kuusijuhlaa 
jouluk. 31 p:nä klo 18 Betelissä. Ohjelma arvokas. 
Joulupukki tulee. 

K O T K A N K.m.yhdistys viettää pikkujoulua jou
lukuun 4 p:nä Kymin Tavastilassa Anni Suomalaisen 
kotitalossa. Junal la voi matkustaa Simankankaan py
säkille klo 1 1 , josta on kävelymatkaa noin 1 km. Juhla 
alkaa klo 1 2 . Monipuolista hauskuutta ja pukki myös 
saapuu. 

KUOPION Kuurojen Shakkikerho järjestää jouluk. 
31 p:nä uudenvuoden vastaanottajaiset repäisevällä 
ohjelmalla klo 1 9 Kuurojenkoululla. Seuraavana päi
vänä on samassa paikassa kerhon vuosikokous klo 1 2 . 
Tervetuloa Kuopion ympäristöläiset 100 %:s t i juhli
maan shakin tempauksia. 

Ville. 

Äiti piti kuuromykkää tytärtään häkissä 25 v . 

S e a 1 1 e, 23 . 9. STT—Reuter ) . »Hän peloitteli 
naapureita» — näin selitti 74 vuoden ikäinen mrs. 
Geralding Baker sitä, että hän 25 vuoden ajan on pitä
nyt tytärtään häkkiin suljettuna, mistä poliisi tämän 
hiljattain vapautti . Tytär , joka on 49 vuoden ikäinen, 
tavattiin huoneesta, jonka ainoana huonekaluna oli 
vuode, ja jonka oviaukossa oli teräsverkko. Hän oli 
tullut lapsena karsimansa sairauden johdosta kuuro
mykäksi , minkä jälkeen äiti piti häntä vankina siitä 
syystä, että hänen mielestään tämä tyttären aistivika 
hermostutti naapureita. Tytär on nyt siirretty sairaalaan. 

L A H D E S S A pidetään kuusijuhla tammik. 5 p:nä, 
loppiaisaattona, Yhteiskoululla klo 1 9 . Puhujiksi tu
levat Matti Katainen ja mahd. pastori Paunu. 

MIKKELIN Kuurojenyhdistyksen ja -Urheilijain 
vuosikokoukset pidetään kuurojenkoululla loppiais
aattona tammik. 5 p:nä klo 1 6 . 

HELSINGIN Kuuromykkäinyhdis tys pitää tavan
mukaisen lastenjuhlan loppiaisena tammik. 6 p:nä klo 
15 ja joulujuhlan lauantaina tammik. 7 p:nä klo 19 
omassa huoneistossa Liisank. 27 A 8. Tervetuloa! 

K O K K O L A N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
pidetään seurakuntatalossa tammik. 6 p:nä klo i i . 
Kaikki tervetulleita. 

L IEKSAN Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pi
detään tammik. 7 p:nä klo 18 A. Oinosen luona Ke-
vätniemessä. 

J O E N S U U N Kuurojenyhdistyksen ja -Urheilijain 
vuosikokoukset pidetään kansakoululla tammikuun 8 
p:nä klo 14 . 

J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
pidetään kuurojenkoululla lauantaina tammik. 1 4 p:nä 
klo 1 8 . Esillä sääntöjen muutos. Tervetuloa kaikki 
vanhat ja uudet jäsenet. 

Ä Ä N E K O S K E N Kuurojenyhdistyksen vuosiko
kous pidetään sunnuntaina tammik. 15 p:nä klo 1 2 
Lehtosen luona aseman lähellä. Saapukaa kaikki van
hat ja uudet jäsenet. 

K Y M E N L A A K S O N Kuurojen kerhon illanvietto 
pidetään lauantaina tammik. 14 p:n iltana ja vuosi
kokous 15 p:nä aamupäivällä Inkeroisten Sihvolassa. 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
pidetään tammik. 15 p:nä klo 18 Kyttälänkatu 8 :ssa. 
Kaikki uudet ja vanhat jäsenet tervetulleita. 

OULUN Kuurojen Yhdistyksen vuosikokous pi
detään tammik. 15 p:nä Kuurojenkoululla. Ajasta i l 
moitetaan lähemmin edellisenä iltana pidettävässä joulu
juhlassa. 

V A R K A U D E N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
pidetään tammik. 21 p:nä lauantaina klo 18 Tehtaan 
kansakoulussa. Kaikki jäsenet saapuville! 

SAVONLINNAN Kuurojenyhdistyksen vuosiko
kous pidetään tammik. 22 p:nä klo 1 1 Puistokadun 
kansakoululla. Toivotaan toimittaja Pitkäsen tulevan 
kokoukseen ja kehoitetaan jokaista virkailijaa saapu
ville asiakirjoineen. Samana päivänä siellä on myös 
ohjelmallinen juhla, lopuksi karkeloa. Vanhat ja nuo
ret ovat tervetulleita. Jäsenkirjat mukaan! 
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Ahkera ja kunnollinen 

PA LVE L I J A 
saa paikan luonani, jossa on 3 lehmää, ylös-
pitoineen heti tai sopim. mukaan. Hakemukset 
palkkavaatimuksineen pyydetään lähettämään 
os . : 

L i i s i R i n n e 

H y r y l ä , Rusutjärvi, Mäkelä. 

KUOPIOSTA. Tiedoksi ilmoitetaan, että Kuopion 
Kuuromykkäinyhdis tyksen nimi on muutettu ja re
kisteröity, ollen se nyt Kuopion Kuuro jen Y h d i s t y s 
r - y -

Samoin Kuopion Kuuromykkä-Urheil i jat on nyt 
rekisteröity nimellä Kuuro jen Kunto r .y. Lyhennys-
nimi »Kunto». 

ISÄN P Ä I V Ä Ä vietettiin ensimmäisen kerran Hels. 
K .Y:n Nuorten kerhon toimesta marrask. 13 p:nä 
Liisank. 27 A 8:ssa. Helsingissä löytyy neljäkymmentä 
kuuroa isää. Hra T. Rikström aloitti ohjelman lämpi
mällä tervehdyspuheella, nti Ulla Elomaa lausui isälle 
omistetun runon ja Sisar-Eeva piti kauniin puheen isän 
päivän merkityksestä. Lopuksi laulettiin yhteisesti 
Maamme. Kaksitoista isää istui juhlapöydän ääressä 
juomassa pullakahvia. 

L U O K K A K O K O U S . Lokak. 15 — 16 p:nä Oulun 
kuurojen esitelmäpäivien aikana pitivät vuonna 1 9 1 4 
Oulun koulusta poispäässeet entiset oppilaat luokka
kokoustaan. 

Tätä oli jo pitemmän aikaa suunnitellut hammastek
nikko Sulo Tyyniaho. Hänen kutsustaan saavuimme 
Ouluun ja kokoonnuimme Tyyniahon vieraanvarai
seen kotiin. Meitä oli viisi luokkatoveria, nim. Sulo 
Tyyniaho, Ilmari Kivistö, Jooseppi Peltopirilä, rouvat 
Maria Liinanki (os. Väisänen) ja Saimi Kuusenoksa 
(os. Sinkkanen). Kokoukseen oli estetty saapumasta 
kaks i : Tekla Heikkilä ja Kustaa Katajamäki. Kolme 
luokkatoveria oli kuollut: Maria Savunen, Vieno Hakko 
ja Asseri Koivunen. Myös oma opettajamme nti Stiina 
Sivola on mennyt iäisyyteen. 

Huomasimme, että olimme paljon muuttuneet, kellä 
oli ryppyiset kasvot, kellä känsäiset kädet ja kumaraan 
painuvat hartiat. Olihan taivalkin pitkä 3 5 vuoden takaa, 
jolloin koulusta pois päästiin. Oli i lahduttava jälleen
näkeminen, jota monia vuosia olimme kaivanneet. 
Kukin kertoi omia elämänvaiheitaan ja havaittiin, ettei 
meistä kukaan ollut sortunut, vaan pysyneet pinnalla 
elämäntaisteluissa. Keskustelut pysyivät vi lkkaina ja 
välillä nautittiin Klaara-rouvan hyvää kahvia. Sovimme 
myös, että kokoontuisimme jälleen 5 vuoden päästä 
ehkä Saimi Kuusenoksan luokse. Tämä luokkakokous 
jätti mieleemme hauskan ja valoisan muiston. 

Lopuksi lausun sydämelliset kiitokset Klaara ja Sulo 
Tyyniaholle heidän suuresta vieraanvaraisuudestaan 
toisten ja omasta puolestani. Mukana ollut. 

K A R J A L A I S T E N ja ent. Viipurin Kuurom.yhdis
tyksen 50-vuotismuistojuhlien voitosta ovat juhlan 
järjestäjät hra R. Th. Östmanin kautta luovuttaneet 
mk 6.500:— Ävikin vanhainkodille ja mk 6.500:— 
Aleksanteri Puolakan muistorahastoon. Ävikin van
hainkoti ja Suomen Kuuromykkäinl i i t to kiittävät. 

K I I T Ä N sydämellisesti puheista, sähkeistä, adres
seista, lahjoista ja kukkasista, joita sain 60 vuotta täyt
täessäni. Kustaa A. Somppi. 

KUKA O T T A A ? Kuten tässä lehdessä on jo ker
rottu, on kuuromykkäin ukkokoti Salmela myyty ja 
ukkokodin toiminta lopetettu. Turun Kuuromykkäin 
auttajayhdistyksen johtokunta aikoo vastaisuudessa os
taa uuden talon, jossa ukkokot i voitaisiin uudelleen 
avata. Salmelassa on 6 vuotta asunut ent. taiteilija, 
täysin sokea kuuromykkä Aapo Susi Inkerinmaalta. 
Nyt hänellä ei ole kotia. Hän asuu toistaiseksi meillä, 
vaikka on liian ahdasta ja vielä 2 lastani käyvät nyt 
lukioluokilla. Aapo Susi tahtoo itse mieluimmin muut
taa maalle kuuroon perheeseen asumaan toistaiseksi. 
Pyydämme, että joku kuuro perhe maalla lähellä Purkua tai 
Etelä-Suomessa-ottaisi Aapo-Suden hoitoonsa Turun Kuurom. 
auttajayhdistyksen maksaessa hänen hoitonsa. Aapo Susi on 
74-vuotias, ymmärtäväinen, lahjakas ja hiljainen mies. 
Tarkempia tietoja saa allekirjoittaneelta, os. Turku, 
Sirkkalankatu 8. Elias Savisaari. 

— m — h — a MBomacM »«• 

(Ent. Kuuromykkäin Lehti) 

julkaisija: Suomen Kuuromykkäinli i t to. 

Päätoimittaja URHO KIERIMO, Turku, Kuu
rojenkoulu. Puh. 1 1 490. 

Toimitussihteeri: RURIK PITKÄNEN, Helsinki, 
Liisankatu 27 E 10 . Puh. 38 154 . 

Toimituskunta: Eino Karilas, J . K. Palomaa, 
Lauri Paunu, Katri Pitkänen. 

Toimitus ja konttori: H:ki , Liisank. 27 E 10 . 
Puh. 38 154 . Kirjoitukset lähetettävä ennen 
kuukauden 15 päivää. 

Tilaushinta: Koko vuodelta 1950 kotimaassa 
300:—, ulkomaille 400:—. Tilauksia vas
taanottavat kaikki postitoimistot. 

Ilmoitushinnat: 1 / 1 siv. 4.000:—, 1/2 siv. 2.000:—, 
1/4 siv. 1.000:—. Lähempiä tietoja saa puh. 
38 154 . 

Kaikki maksut suoritettava Suomen Kuuromyk
käinliiton postisiirtotilille n:o 6825 tahi ta-
louspääll. Evert Toiviolle, Helsinki, Lai-
vurink. 33 D 88. 
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Kyvykkäitä Tarmokka i t a 

e s i t e l m a n p i t a j i a 
myös kuurojenkoulun opettajia, jotka ovat ha

lukkaita matkustamaan yhdistysten järjestämille 

esitelmäpäiville, kehoitetaan ilmoittautumaan al

lekirjoittaneelle. Samalla on mainittava, mitä ai

heita hallitsee, onko ennen pitänyt esitelmiä ja 

osaako tyydyttävästi viittomakieltä. 

as iamieh iä 
otetaan myymään runsaasti kuvitettuna 

ilmestynyttä 

Kuuromykkäin 

Joulua 

Yhdistykset suorittavat tilaamilleen esitel-

mänpitäjille korvauksen matkasta, mahdollisesti 

menetetystä työajasta, esitelmäpalkkion 200 mk 

3/4 tunnilta sekä asunnon ja ruuan perillä. 

Ilmoittautumiset os. Helsinki, Liisank. 27 E 10. 

Rurik Pitkänen. 

Hyvät palkkiot! 

Ilmoittautukaa heti os. 

Suomen Kuuromykkäinliitto 
Liisankatu 27 E 10 

Helsinki 

Tarmokkaita asiamiehiä T I L , \ TK AA A R VO KA S 

otetaan myymään KUST. KILLINEN 

» K U U R O J E N éaiavuoilémuiéio 

M A A I L M A A » 48 sivua. Runsas kuvitus. Hinta 5 0 : — - j - 1 0 : — 

postimaksu. 

H y v ä t p a l k k i o t ! Tarmokkaat myyjät voivat saada hyvän ansion 

myymällä kirjaa kuuroille ja heidän ystävilleen. 

Palkkio 20 % . 

Ilmoittautukaa heti os. 

Lehti » K U U R O J E N M A A I L M A » 

Raastuvankatu 5 2 

V A A S A 

S U O M E N K U U R O M Y K K Ä I N L I I T T O 

H e l s i n k i 

Liisankatu 27 E 10 



T i l a t k a a v u o d e k s i 1950 

K U U R O J E N LEHTI 
5 5. v u o s i k e r t a 1 9 4 9 

L e h t i ilmestyy kerran kuukaudessa 16-sivuisena, paitsi kesällä kaksoisnume
rona, ja mahdollisuuksien mukaan kuvitettuna, seuraten valppaasti tapahtumia 
kuurojen maailmassa. Siitä saatte tiedot kokouksista ja juhlista, matkalippu
alennuksista sekä urheilusta ja monesta muusta teille tärkeästä asiasta. Eri

koisesti kuurojen ammattiopetuksen kehitystä seurataan tarkoin. 

T o i m i t u s k u n t a a n kuuluvat: Eino Karilas, Urho Kierimo, J . K. 

Palomaa, Lauri Paunu, Katri Pitkänen ja Rurik Pitkänen sekä lukuisat avus

tajat eri puolilla maata. 

T i l a u s m a k s u 300 mk koko vuodelta. Ulkomaille 400 mk. Koulujen 

oppilaat saavat tilaamalla sen opettajansa kautta 50 markalla. 

T i l a u k s i a ottavat vastaan kaikki postikonttorit sekä asiamiehet yhdis

tyksissä ja voidaan lehti tilata myös liittomme postisiirtotilin n:o 6825 väli

tyksellä suoraan liiton toimistosta H e l s i n k i , Liisankatu 27 E 1 0 . 

T e h k ä ä t i l a u k s e n n e h e t i ! 

U R H O K I E R I M O , R U R I K P I T K Ä N E N , 
päätoimittaja toimitussihteeri 

K a u p p a k i r j a p a i n o Oy. H e l s i n k i 1 9 4 9 


